



પેન્શનર્સ પ્રકાશ

Conserving Fuel and Living Wisely in Uncertain Times

Dear Friends,

The world today stands at a delicate crossroads. Conflicts in West Asia, continuing tensions between major global powers, disruptions in shipping routes, fluctuations in crude oil prices, climate-related disasters, and growing economic uncertainties are affecting every nation. India, despite its resilience and strong leadership, cannot remain untouched by these global developments because we are still significantly dependent on imported crude oil and international trade.

For pensioners and senior citizens, such times demand prudence, preparedness, and responsible living. The older generation has already seen wars, shortages, inflation, rationing, and economic challenges in earlier decades. Those experiences provide valuable lessons for younger generations today. The need of the hour is not panic, but disciplined conservation, wise spending, and collective responsibility.

Among the most important duties before us is the conservation of fuel and energy.

Why Fuel Conservation Matters

India imports a major portion of its crude oil requirements from abroad, much of it from the sensitive West Asian region. Whenever geopolitical tensions escalate — whether because of wars, sanctions, attacks on shipping routes, or diplomatic stand-offs — international crude oil prices tend to rise sharply. This increases the country's import bill, weakens the rupee, fuels inflation, and ultimately affects the common citizen through higher prices of petrol, diesel, LPG cylinders, transport, vegetables, medicines, and essential commodities.

A pensioner living on fixed income feels such inflation more acutely than salaried individuals whose earnings may rise periodically. Therefore, saving fuel is not merely a patriotic duty; it is also an act of personal financial protection.

Every litre of petrol or diesel saved contributes to reducing unnecessary national expenditure. If millions of citizens adopt even modest conservation habits, the cumulative impact becomes enormous.

The Spirit of Simplicity

The older generation grew up in times when resources were valued carefully. Lights were switched off when not needed. Water was stored carefully. Public transport was respected. Vehicles were used only when essential. Food was never wasted.

Modern consumer culture, however, has encouraged excessive dependence on convenience and luxury. Frequent use of private vehicles, unnecessary air-conditioning, lavish lighting, and wasteful consumption have become common habits. In times of global uncertainty, society must rediscover the virtues of simplicity and moderation.

Senior citizens can play a meaningful role in spreading this message within families and communities.

Practical Measures to Save Fuel

Fuel conservation does not require sacrifice of comfort. It only requires mindful habits.

1. Reduce Unnecessary Vehicle Use

Short trips to nearby markets, temples, or friends' homes can often be managed through walking or shared transport. Walking not only saves fuel but also improves health, circulation, and mental well-being.

If a vehicle must be used:

- Combine multiple errands in one trip.
- Avoid frequent short-distance rides.
- Maintain correct tyre pressure.
- Service vehicles regularly.
- Switch off the engine during long waits.
- Drive at moderate speeds to improve mileage.
- Even a small improvement in fuel efficiency helps both household budgets and national energy security.

2. Prefer Public Transport

Whenever practical, buses, trains, and shared transport should be encouraged. One bus can carry dozens of passengers while consuming far less fuel per person compared to individual vehicles.

Senior citizens often enjoy concessional travel facilities. Using public transport not only saves money but also reduces traffic congestion and pollution.

3. Use LPG Carefully

Cooking gas prices are directly linked to international energy markets. Simple kitchen habits can conserve LPG:

- Use pressure cookers whenever possible.
- Cover utensils while cooking.
- Soak grains and pulses before cooking.

વર્ષ-૧૯ • અંક : ૦૬
પ્રતિ અંક છૂટક કિંમત રૂ.૧૦/-
વાર્ષિક લવાજમ રૂ. ૧૨૦/-

પ્રકાશન સ્થળ : સ્ટેટ બેંક ઓફ ઇન્ડિયા પેન્શનર્સ એસોસિએશન
એસબીઆઈ ગ્રોનલ ઓફિસ, ત્રીજા માળે, સી.એન. વિદ્યાલય, આંબાવાડી, અમદાવાદ-૩૮૦૦૧૫

- Keep burners clean for efficient flames.
- Avoid unnecessarily prolonged cooking.

These traditional practices remain highly relevant even today.

4. Limit Excessive Air-Conditioning

Air-conditioners consume substantial electricity, much of which indirectly depends on fossil fuels. Excessive cooling also increases electricity bills.

Moderate use of fans, natural ventilation, curtains against sunlight, and proper insulation can reduce dependence on air-conditioning. Setting AC temperature slightly higher can significantly reduce electricity consumption.

Electricity Conservation Is Also Fuel Conservation

Many power plants still depend on coal, gas, or oil-based energy. Therefore, saving electricity indirectly saves fuel.

Simple measures include:

- Switching off lights and appliances when not in use.
- Using LED bulbs.
- Avoiding standby mode on televisions and electronic devices.
- Maximising natural daylight during daytime.
- Using solar-powered devices wherever feasible.

Senior citizens who spend more time at home can play an important supervisory role in ensuring disciplined electricity use within households.

Financial Prudence in Uncertain Times

Global instability often leads to inflation, market volatility, and economic slowdowns. Pensioners must therefore adopt a cautious financial approach.

Avoid Unnecessary Expenditure

Luxury purchases, impulsive spending, and prestige-driven consumption should be avoided. The objective should be financial stability rather than social display.

Maintain Emergency Savings

Unexpected medical expenses, disruptions, or price increases may arise during uncertain times. A modest emergency reserve provides psychological comfort and practical security.

Avoid Risky Investments

Periods of geopolitical instability can produce unpredictable market movements. Senior citizens should remain cautious about speculative investments promising unusually high returns.

Safety, liquidity, and steady income should remain the guiding principles.

The Importance of Self-Reliance

Global crises remind nations and families alike about the importance of self-reliance.

Households can adopt small but meaningful practices:
Grow basic vegetables or herbs in balconies or terraces.
Store essential medicines and emergency supplies sensibly.

Reduce dependence on excessive consumerism.

Support local products and Indian manufacturing.

Such habits cultivate resilience and reduce vulnerability during supply disruptions.

Health and Preparedness

Fuel conservation and prudent living should not create anxiety or hardship. The objective is balanced preparedness.

Senior citizens should:

- Maintain regular medical check-ups.
- Keep emergency contact numbers readily available.
- Avoid panic buying or spreading rumours.
- Follow reliable news sources.
- Remain physically active and mentally calm.

Periods of international tension often generate exaggerated fears through social media. Wisdom lies in remaining informed without becoming alarmed.

Teaching the Younger Generation

One of the greatest contributions pensioners can make today is to guide younger family members toward responsible living.

Children and grandchildren must understand that:

- National resources are precious.
- Comfort should not become wastefulness.
- Energy conservation is both patriotic and environmentally responsible.
- Simplicity is a strength, not a weakness.

The older generation has lived through periods when scarcity taught discipline. Those lessons are invaluable in today's uncertain world.

Environmental Responsibility

Fuel conservation is not only an economic necessity but also an environmental obligation.

The excessive use of fossil fuels contributes to climate change, extreme heat, erratic monsoons, floods, cyclones, and environmental degradation. India has already witnessed severe weather events in recent years affecting agriculture, infrastructure, and daily life.

Thus, conserving fuel serves two purposes simultaneously:

Strengthening national economic resilience.

Protecting the environment for future generations.

The wisdom of moderation aligns perfectly with both patriotic and ecological responsibilities.

National Duty During Difficult Times

History shows that nations emerge stronger when citizens act responsibly during challenging periods. During wars and crises, ordinary people contribute not only through military service but also through discipline, restraint, and collective sacrifice.

India today is far stronger economically, technologically, and strategically than in earlier decades. Yet no nation can remain entirely insulated from global disruptions. Energy security remains one of the most critical national concerns.

When citizens consciously conserve fuel, avoid waste, and practise moderation, they indirectly support national stability.

Senior citizens especially command moral authority within families and society. Their conduct influences others far more effectively than lectures or slogans.

The Wisdom of Contentment

Modern life often equates happiness with consumption. However, age and experience teach a deeper truth: peace comes not from excess, but from contentment.

The unfolding geopolitical uncertainties remind humanity about the fragility of comfort and prosperity. Such times encourage reflection on values that truly matter — family,

health, social harmony, discipline, compassion, and inner peace.

The pensioner who lives simply, avoids waste, conserves resources, and guides the family wisely performs silent but meaningful national service.

Conclusion

The present global situation calls for alertness, not fear; prudence, not panic. Fuel conservation, careful spending, disciplined living, and social responsibility are practical responses available to every citizen.

Senior citizens and pensioners possess the maturity, experience, and balanced outlook needed in such times. By adopting modest conservation measures and encouraging responsible habits within families, they can contribute significantly both to household security and national resilience.

A litre of fuel saved, a unit of electricity conserved, an unnecessary expense avoided, and a younger mind guided toward responsible living — all these become acts of patriotism in uncertain times.

The world may face turbulence, but societies grounded in wisdom, discipline, and moderation always endure with dignity and strength.

- Kamal Kadri-Editor

અનિશ્ચિત સમયમાં બળતણ બચાવવું, સમજદારીપૂર્વક જીવવું

પ્રિય મિત્રો,

આજનું વિશ્વ અત્યંત નાજુક સ્થિતિમાં ઉભું છે. પશ્ચિમ એશિયામાં ચાલી રહેલા સંઘર્ષો, વૈશ્વિક શક્તિઓ વચ્ચે વધતી તણાવપૂર્ણ પરિસ્થિતિ, દરિયાઈ માલ પરિવહન માર્ગોમાં અવરોધો, કાચા તેલના ભાવમાં ઉતાર-ચઢાવ, હવામાન સંબંધિત અને વધતી આર્થિક અનિશ્ચિતતાઓ દરેક દેશના અર્થતંત્ર ઉપર અસર કરી રહી છે. ભારત દેશ મજબૂત નેતૃત્વ અને સ્થિરતા ધરાવતું હોવા છતાં, આચાત કરાતા કાચા તેલ અને આંતરરાષ્ટ્રીય વેપાર પર તેની નિર્ભરતા હોવાથી આ પરિસ્થિતિઓથી સંપૂર્ણપણે અસ્પર્શિત રહી શકતું નથી. નિવૃત્ત નાગરિકો અને વરિષ્ઠ નાગરિકો માટે આવા સમયમાં સાવચેતી, તૈયારી અને જવાબદારીપૂર્વકનું જીવન જરૂરી બને છે. જૂની પેઢીએ યુદ્ધો, મોંઘવારી, અછત અને આર્થિક પડકારોનો અનુભવ કર્યો છે. જે અનુભવો આજની યુવા પેઢી માટે મૂલ્યવાન માગદર્શક સમાન છે.

ઈંધણ નો કરકસરપૂર્વક ઉપયોગ અને સંરક્ષણનું મહત્વ

ભારત તેની કાચા તેલની જરૂરિયાતોનો મોટો હિસ્સો આચાત કરે છે. જ્યારે વૈશ્વિક તણાવ વધે છે ત્યારે પેટ્રોલ, ડીઝલ, એલપીજી, પરિવહન અને આવશ્યક ચીજવસ્તુઓના ભાવ વધી જાય છે. સ્થિર આવક ધરાવતા પેન્શનરો માટે આવી મોંઘવારી વધુ અસરકારક બને છે. તેથી ઈંધણ બચાવવું માત્ર દેશપ્રેમ નહીં પરંતુ વ્યક્તિગત આર્થિક સુરક્ષા પણ છે.

સરળ જીવનની ભાવના

જૂની પેઢીએ સિમીત સંસાધનોમાં જીવન જીવવાનું શિખ્યું હતું. જરૂરી ન હોય ત્યારે લાઈટ બંધ કરવી, પાણી બચાવવું, જાહેર પરિવહનનો ઉપયોગ કરવો અને ખોરાકનો વ્યર્થ વપરાશ ટાળવો જેવી આદતો સામાન્ય હતી.

ઈંધણ બચાવવા માટેના વ્યવહારૂં ઉપાયો

૧) અનાવશ્યક વાહન ઉપયોગ ઘટાડો :-

નજીકના સ્થળે ચાલીને જવું અથવા નાગરિક પરિવહનનો ઉપયોગ કરવો. ચાલવાથી આરોગ્ય પણ સુધરે છે.

જો વાહનનો ઉપયોગ કરવો જ પડે તો,

- એક જ પ્રવાસમાં ઘણા કામ પૂર્ણ થાય એવી વ્યવસ્થા ગોઠવો.
- ટાયરનું યોગ્ય પ્રેશર રાખો.
- વાહનની નિયમિત સર્વિસ કરાવો.
- લાંબા સમય સુધી ઉભા રહો ત્યારે એન્જિન બંધ રાખો.

૨) જાહેર પરિવહનનો ઉપયોગ

બસ, ટ્રેન અને પબ્લીક વાહનોનો ઉપયોગ ઈંધણ બચાવે છે અને પ્રદૂષણ ઘટાડે છે.

૩) એલપીજીનો સમજદારીપૂર્વક ઉપયોગ

- પ્રેશર કુકરનો ઉપયોગ કરો.

- રસોઈ વખતે વાસણ ઢાંકી રાખો.
- અનાજ અને દાળ પહેલાંથી પલાળો પછી રાંધો
- ગેસ બર્નર સ્વચ્છ રાખો.

૪) એર કન્ડીશનીંગનો મર્યાદિત ઉપયોગ

એર કન્ડીશનર વધુ વીજળી વાપરે છે. પંખા, કુદરતી હવા અને પડદાનો ઉપયોગ કરીને વીજળી બચાવી શકાય છે.

વીજળીની બચત એ પણ ઈંદાણ બચાવવા બરાબર છે.

- જરૂર ન હોય ત્યારે લાઈટ અને વીજળી ઉપકરણો બંધ રાખો.
- એલઈડી બલ્બનો ઉપયોગ કરો.
- કુદરતી પ્રકાશનો વધુ ઉપયોગ કરો.
- શક્ય હોય ત્યાં સોલાર ઉપકરણો અપનાવો.

અનિશ્ચિત સમયમાં આર્થિક સાવચેતી :-

- અનાવશ્યક ખર્ચ ટાળો.
- ઈમરજન્સી માટે બચત કરો.
- જોખમી રોકાણોથી દૂર રહો.
- સુરક્ષા અને સ્થિર આવકને પ્રાથમિકતા આપો.

આત્મનિર્ભરતા મહત્વપૂર્ણ છે :-

- જો ઘરમાં પુરતી જગ્યા હોય તો શાકભાજી અથવા ઓષધીય છોડ ઉગાડો.
- જરૂરી દવાઓ અને આવશ્યક વસ્તુઓ સંગ્રહિત કરો.
- સ્થાનિક ઉત્પાદનોને પ્રોત્સાહન આપો.

આરોગ્ય અને તૈયારી

- આરોગ્યની નિયમિત તપાસ કરાવો.
- ઈમરજન્સી નંબર ઉપલબ્ધ રાખો.
- અફવાઓ ફેલાવવાથી અને ફેલાવનારાથી બચો.
- વિશ્વસનીય સમાચાર સ્ત્રોતો પર વિશ્વાસ રાખો.

યુવા પેઢીને માર્ગદર્શન :-

બાળકો અને યુવાનોને સમજાવવું જોઈએ કે :

- રાષ્ટ્રીય સંસાધનો કિંમતી છે.
- આરામ વ્યર્થ ખર્ચમાં ન બદલાય તે જોવું જોઈએ.
- ઊર્જાની બચત દેશપ્રેમ અને પર્યાવરણ બંને માટે જરૂરી છે.

પર્યાવરણ પ્રત્યે જવાબદારી :-

- બળતણ, સંરક્ષણ એ માત્ર આર્થિક જરૂરિયાત જ નથી, પરંતુ પર્યાવરણીય જવાબદારી પણ છે.
- અશ્મિભૂત ઈંદાણનો વધુ ઉપયોગ, હવામાન પરિવર્તન, અતિશય ગરમી, પૂર અને ચક્રવાત જેવી પરિસ્થિતિઓ સર્જે છે. તેથી ઈંદાણ બચાવવું પર્યાવરણની સુરક્ષા માટે પણ જરૂરી છે.

મુશ્કેલ સમયમાં આપણી રાષ્ટ્રીય ફરજ :-

જ્યારે નાગરિકો શિસ્ત, મર્યાદા અને જવાબદારી દાખવે છે ત્યારે દેશ વધુ મજબૂત બને છે. વરિષ્ઠ નાગરિકોનું વર્તન/વ્યવહાર પરિવાર અને સમાજ માટે પ્રેરણારૂપ બને છે.

સંતોષનું જ્ઞાન

આધુનિક જીવનમાં સુખને ઉપભોગ સાથે જોડવામાં આવે છે, પરંતુ સાચી શાંતિ સંતોષમાં છે.

સરળ જીવન જીવવું અને સંસાધનોનો સદ્ઉપયોગ કરવો એ સમાજ અને દેશ માટે મહત્વપૂર્ણ મોટી સેવા છે.

નિષ્કર્ષ :-

વર્તમાન વૈશ્વિક પરિસ્થિતિ ડર નહીં પરંતુ સાવચેતી અને સમજદારીની માંગ કરે છે. ઈંદાણ બચાવવું, નિયંત્રિત ખર્ચ કરવો અને જવાબદાર જીવન જીવવું દરેક નાગરિક માટે જરૂરી છે.

એક લીટર ઈંદાણ બચાવવું, વીજળી બચાવવી અને યુવા પેઢીને જવાબદાર બનાવવી - આ બધું અનિશ્ચિત અને વૈશ્વિક કટોકટીના સમયમાં રાષ્ટ્રીય સેવા સમાન છે.

કમાલ કાદરી-સંપાદક

Harshit Shah: 9978908869

Amrish Shah: 9327008653



PIFCON SERVICES LLP

AMFI Registered Mutual Fund Distributor | ARN: 161995

— Your Trusted Investment Partner Since 1981 —

COMPLETE INVESTMENT SOLUTIONS UNDER ONE ROOF

Mutual Funds | Fixed Deposit | Insurance | Govt. Bonds | Gift City | NCD

- ✓ 40+ Years of Investment Experience
- ✓ Trusted by Thousands of Investors
- ✓ Personalized Guidance for Every Investor

Address: G/22, Hemkoot Building,
Near Gandhigram Railway Station,
Ashram Road, Ahmedabad - 380009

INVESTOR AWARENESS PROGRAM (IAP)

Learn Smart Investing | SIP | Tax Planning
Wealth Creation | Retirement Planning

Interested? Call: 9978908869

Office: 079 4007 1753 | 63599 31717

ગાંધીનગરના આંગણે યોજાઈ કારોબારી કમિટીની મિટીંગ



એસબીઆઈ પેન્શનર્સ એસોસિએશનની કારોબારી સમિતિની મિટીંગ ગ્રીનસીટી, ગાંધીનગરના આંગણે તા. ૨૪-૦૫-૨૦૨૬ના રોજ એસબીઆઈ ટ્રેનિંગ સેન્ટર, ગાંધીનગરના એજીએમશ્રીના સહયોગથી એસબીએલડીના હોલમાં યોજાઈ.



એસબીઆઈપીએના પ્રમુખ શ્રી આર. એન. ચોકસીએ સ્વાગત પ્રવચન દ્વારા મિટીંગની શરૂઆત કરી. આજની મિટીંગમાં આપ સૌનું સ્વાગત છે. વધુમાં પહેલીવાર બેન્કે એસબીઆઈપીએના હોદ્દાદારને યોનોમાં પડતી મુશ્કેલી માટે ગાંધીનગર બોલાવ્યા હતા. આપણે રિટાયર્ડ છીએ પણ ટેક્નોલોજીના જાણકાર છીએ. ફેડરેશનની સ્ટ્રક્ચર મિટીંગ હોસ્ટ કરવા માટેની આપણને તક મળી. અત્યાર સુધીની સ્ટ્રક્ચર મિટીંગમાં સારામાં સારી સ્ટ્રક્ચર મિટીંગ ગાંધીનગર સર્કલે કરી છે. વધુમાં તેમણે જણાવ્યું કે વીઆરએસ ઓપ્ટી/રિટાયરીઝના ઈસ્યુમાં પણ કામગીરી કરી રહ્યાં છીએ. માર્ચના “પેન્શનર્સ પ્રકાશ”માં વિગત આપી છે. આપું સરસ કાર્ય કર્યું છે. જે કંઈ પણ થાય છે - તે બધાના સહિયારા પ્રયાસોથી થયેલ છે. તા. ૧૧-૦૧-૨૦૨૬ની મિટીંગ વડોદરા ખાતે કરી હતી. બધાએ શિસ્તબદ્ધ રીતે કામ કર્યું છે તે માટે આપ સૌ અભિનંદનને પાત્ર છો. વિશાળ સંખ્યામાં પેન્શનરો અમદાવાદની બહારની મિટીંગમાં ઉપસ્થિત થયેલ જેની નોંધ ફેડરેશનના જનરલ સેક્રેટરી પ્રેસિડેન્ટે પણ લીધી છે. આપણી કમિટીની ત્રણ વર્ષની મુદત પૂરી થઈ છે. તા. ૧૨મી માર્ચ-૨૦૨૩ની પહેલી કારોબારી મિટીંગ કરી. આપણી ટીમે અદ્ભૂત કામ કર્યું છે. શ્રી સુરેશભાઈનો મેસેજ હતો કે અમારી ધારણાં કરતાં નવી કમિટીએ વધારે સાઈં કામ કર્યું છે. ટીમમાં નવું ચંગ જનરેશન આવ્યા પછી કાર્યોમાં બદલાવ આવ્યો છે. જરૂરિયાત પ્રમાણે એસોસિએશનના બંધારણમાં સુધારા થઈ ગયા છે. ચૂંટણી જુલાઈની અંદર કરવાની છે. ઈલેક્શન

કમિટીનું ગઠન કરવાનું છે. આ બાબત માટે એક કમિટીની ભલામણ કરે છે. તેમાં જનરલ સેક્રેટરી, પ્રેસિડેન્ટ, બોર્ડ જનરલ સેક્રેટરી, વાર્ડસ પ્રેસિડેન્ટ એમ પાંચ જણની ટીમ માટેનો પ્રસ્તાવ છે. જે સભ્યોએ ટર્મ દરમિયાન જે સેવાઓ આપી છે એની યોગ્ય નોંધ લેવામાં આવશે. ચૂંટણીમાં સ્પોટ વોટીંગ માટે ૩૦ કિલોમીટરના એરીયાના મતદારો માટે મતદાનની સુવિધા મળી રહે તેવી વ્યવસ્થા વિચારી રહ્યાં છીએ. ત્રણ વર્ષની સફળ કામગીરી માટે આપ સૌને અભિનંદન.



જનરલ સેક્રેટરી શ્રી કમાલ કાદરીએ તેમના સંબોધનમાં સૌને યાદ કર્યા. કારોબારી કમિટીની મિટીંગની નોટીસ આપને મોકલી આપેલ છે. તેમાં ચૂંટણી-૨૦૨૬-૨૮ની પ્રક્રિયા એજન્ડામાં એડ કરીએ છીએ. આપણે ૨૦૨૩માં પહેલી એજીએમ કરી હતી. પેન્શનર્સના ડિલાઈટ માટે રાત-દિવસ જોયા નથી. દરેક વિસ્તારોમાં આપણાં સક્રિય કાર્યકરો કામ કરી રહ્યાં છે. અમદાવાદમાં સર્વશ્રી ડી. કે. દલાલ, સ્મિતેશ શાહ, પી. વી. સોલંકી, આણંદમાં માવાણીભાઈની ટીમ, રાજકોટમાં અનુપમભાઈ દોશી એવા કે. સી.ભાઈ, ભાવનગરમાં જાગાણીભાઈ, બોરડભાઈ, રાજુ સરવૈયા વિગેરેનું માર્ગદર્શન મળી રહ્યું છે. મેડીકલ ફ્રન્ટ પર જે મદદ આપી છે. તેમાં રક્ષા ટીપીએ, પેરેમાઉન્ટ ટીપીએ, મેડી આસિસ્ટ, આનંદ રાહીના રોલ કરતાં આપણી ટીમનો રોલ સારો રહ્યો છે. નવસારીમાં નિરાલી હોસ્પિટલ ટાયઅપ કરી છે. નિરાલીના ચાર્જ બોર્ડ આશ્ચર્ય થયું. આ ચાર્જ માત્ર સેવા આપે છે. મેડીકલ ફ્રન્ટમાં સાઈં કામ કર્યું છે. તેને હું નતમસ્તકે વંદન કરું છું. એકબીજા માટે મદદરૂપ થયા. પેન્શનરોનો ઈસ્યુ એસબીઆઈપીએ નિરાકરણ કરશે. આ દરેકની મહેનતનું ફળ છે. આપણે એક જ એન્વાયરમેન્ટ



આપ્યું છે. ડીસેબલ ચાઈલ્ડના કેસમાં સાઈ કામ કર્યું છે. આપણું કામ સમગ્ર સર્કલોની નેતાગીરી વખાણે છે. સર્કલમાં ડિસેબલ ચાઈલ્ડના કેસ પેન્ડિંગ નથી. જે ગ્રેટ એચીવમેન્ટ છે. હાલમાં ૧૧ ડિસેબલ બાળકોના પેન્શન ચાલુ થઈ ગયા છે. રીઝાયનરી/ રીટાયરીના કેસમાં કામગીરી ચાલુ છે. વધુમાં એમણે કહ્યું કે ફેડરેશન દ્વારા આપણને સોંપવામાં આવેલી દિલ્હી સર્કલની ચૂંટણીની જવાબદારી સફળ રીતે પૂર્ણ કરી તેની કામગીરીની વાત કરી. હમણાં ફેડરેશનની સ્ટ્રક્ચર મીટિંગ ગાંધીનગર ખાતે ચોજવામાં આવી. દરેક લેવેલે ઉત્કૃષ્ટ કામ કર્યું. તમામ ફેડરેશનના લીડરોને બેંક તરફથી મોમેન્ટો આપવામાં આવ્યો. એલએચઓ- ગિફ્ટસીટીમાં ચોજાયેલી સ્ટ્રક્ચર મીટિંગની સેવાઓ કોઈ પણ ફાઈવ સ્ટાર હોટલ કરતાં ચડીયાતી રહી. ગુજરાતની પરંપરા પ્રમાણે ખૂબ જ ચાદગાર મીટિંગ યોજાઈ. આપણા ચેરમેને પેન્શનરોને ટ્રીબ્યુટ સ્ક્રિમ આપીને સુંદર કામ કર્યું છે. પેન્શન અપડેશન અને ૪૦% થી ૫૦%ના કેસમાં ફેડરેશન અર્ચ કરી રહ્યું છે. સુપ્રિમમાં દરેક હિયરીંગમાં ૧૦ લાખ રૂપિયા જેટલો અર્ચ થાય છે. બંને કેસમાં ૨૦૨૬માં સારા પરિણામની આશા છે. વધુમાં ડિસ્પેન્સરી અને ડાયગ્નોસ્ટીક સેન્ટર માટે મોરબી, હિંમતનગર, વલસાડની માંગણી હાલમાં પેન્ડિંગ છે તેની કાર્યવાહી ચાલુ છે. અમદાવાદમાં કોર્મશિયલ શાખાની ડિસ્પેન્સરી ટૂંક સમયમાં આંબાવાડીમાં શિફ્ટ થઈ જશે. ફેમિલી પેન્શનર માટે ડિજિટલ લાઈફ સર્ટીફિકેટ આવી ગયેલ છે. ઘણાં પેન્શનરોના જીવન પ્રમાણમાં આપેલ લાઈફ સર્ટીફિકેટ સિસ્ટમમાં અપડેટ થયેલ નથી તેવા કેસોમાં ફેબ્રુઆરીમાં પેન્શન બંધ થઈ ગયેલ છે. દરેકને વિનંતી કે આમા કામ કરવાની જરૂર છે. કોઈપણ પેન્શનરનું લીગલ પેન્શન બંધ થવું ના જોઈએ.



મેડીકલ બીલ બાબતે વાત કરતાં જણાવ્યું કે **અમુક એડમિનમાં લોકો ડોક્ટરને બીલ બાબતમાં પોલિસી 'એ' અને 'બી'માં વધુ બીલ કેમ બનાવાય એના રસ્તા બતાવે છે જે બહુ ખરાબ છે. આપણે તો પેન્શનર્સ ફેમિલીને મદદ કરવાની છે. આપણે પેન્શનર્સના હિતમાં કામ કરવાનું છે.** તે બાબતને ધ્યાનમાં રાખવાની છે. નવી ચોનો એપ બહુ સારી આવી છે. બેન્કે ચોનોમાં ઘણી બધી વસ્તુ સમાવી છે. પરંતુ ઘણી જગ્યાઓ ચેન્જ કરી છે. પેન્શનર્સ એસોસિયેશન સાથેની મિટિંગમાં આપણે જે સજેશન આપ્યા છે. તેનો અમલ કરવા મેનેજમેન્ટે ખાત્રી આપી છે. ત્રણ વર્ષ પૂરા થતાં તમામ ઓફિસ બેરેર દિલોબાનથી સપોર્ટ કર્યો છે. ઘણી જગ્યાએ વોલીયન્ટરોએ લાઈફ સર્ટીફિકેટ ઘરે જઈ લઈ આવવા જેવા કામો દ્વારા સુવાસ પાથરી છે. મહેસાણામાં શ્રી મધુભાઈ, પાલનપુરમાં શ્રી સુકનભાઈ, પાટણમાં શ્રી ખમારભાઈ સાઈ કામ કરી રહ્યાં છે. વડોદરાની ટીમમાં બળદેવભાઈ ડોર-ટુ-ડોર કામ કરે છે. વધુમાં દરેકે પેન્શનર પોતાના એસેટ્સ લાયાબિલીટીનું વીલ બનાવવું જોઈએ તેમ જણાવ્યું. તા. ૧૧-૦૧-૨૦૨૬ વડોદરાની મિટિંગની ભવ્ય સફળતા માટે વડોદરાની ટીમને અભિનંદન. વધુમાં તા. ૨૪-૦૨-૨૦૨૬ના રોજ ગાંધીનગર ખાતે ચોજાયેલ ગવર્નિંગ બોડીની મીટિંગ, સ્ટ્રક્ચર મિટિંગ, લીવ એન્ડેક્સમેન્ટના કેસ વિગેરે બાબતોની સવિસ્તાર માહિતી આપી. સાથે એજન્ડા પ્રમાણે જનરલ સેક્રેટરી રિપોર્ટ, ગત કારોબારી મિટિંગની મિનિટ્સ, ૪૦% થી ૫૦%ના વધારા તથા એક્સગ્રેસિયાની બાકી લેવી બાબત, બાકી પેન્શનરોને સભ્ય બનાવવા વિગેરે એજન્ડાને હાઉસે બહાલી આપી.



ટ્રેઝરર શ્રી રવિ સોલંકી

દ્વારા એજન્ડા નં. ૫ અને ૬ રજૂ કરવામાં આવ્યા. ચર્ચાને અંતે હાઉસે બહાલી આપી.

ચૂંટણી માટેના એજન્ડામાં ચૂંટણી અર્ચ બંધ અને બિનહરીફ ચૂંટણી થાય તેવા પ્રયાસો કરવા. તે માટે હાઉસને પોતાના વિચારો રજૂ કરવા જણાવ્યું. તેમાં જોઈન્ટ જનરલ સેક્રેટરી **શ્રી ગુણવંત પટેલ**, ટ્રેઝરર **શ્રી રવિ સોલંકી**, વાઈસ પ્રેસિડેન્ટ **શ્રી પી.જી. પારથી**, ભાવનગર મોડ્યુલના ડીજીએસ **શ્રી ભરતભાઈ ભટ્ટ**, સુરત મોડ્યુલના ડીજીએસ **શ્રી રાજુભાઈ દેસાઈ**, રાજકોટ મોડ્યુલના

ડીજીએસ શ્રી શરદચંદ્ર દવે, વડોદરા મોડ્યુલના ડીજીએસ શ્રી સુધીરભાઈ જાની, ગાંધીનગર મોડ્યુલના ડીજીએસ શ્રી વસ્તાભાઈ વણકર, ઓર્ગનાઈઝ સેક્રેટરી શ્રી કે. વી. શાહ, વડોદરાના ઈસી મેમ્બર શ્રીમતી નયનાબેન સેલત, ભાવનગરના ઈસી મેમ્બર શ્રી દુસેખ, ઈસી મેમ્બર શ્રી મહેન્દ્રભાઈ લાખાણી, હિંમતનગરના કમિટી સદસ્ય શ્રી પિનાકીનભાઈ જાની વિગેરેએ પોતાના વિચારો રજૂ કર્યા.

ઉપરના તમામ હોદ્દાઓ દ્વારા રજૂ કરેલ વિચારોના જવાબમાં પ્રમુખશ્રી આર. એન. ચોકસીએ જણાવ્યું કે ૨૦૨૬-૨૮ના ઈલેક્શન માટે બધાનાં મંતવ્યોને સાંભળ્યા. તે પ્રમાણે નિર્ણય લેવાના છે. ભૂતકાળમાં જે નિર્ણય લીધેલા છે તે માત્ર ઔપચારિક સંમતિ હતી. છતાં પણ આપણી લાગણી આપણાથી છૂટા ન પડે તેનું ધ્યાન રાખવાનું છે. દરેક એડમિન લેવલ પર ચૂંટણી ન થાય તેવા પ્રયત્નો કરવાના છે. પેન્શનર્સોના હિત માટે કામ કરવાનું છે. મેનેજમેન્ટ સાથે તમારું રિસ્પેક્ટ તમારા કાર્યોથી થાય છે. સંસ્થાના હિતમાં વિચારીને નિર્ણય લેવાના છે.

કમાલભાઈ કાદરીએ હોદ્દાઓએ રજૂ કરેલા વિચારોના જવાબ આપતા જણાવ્યું કે અત્યાર સુધીમાં કરેલ સુધારાઓ ચેરીટી કમિશનરની કચેરીમાં રજૂ કરી દીધા છે. પેન્શનર્સની સાથે ફેમિલી પેન્શનર્સને સ્પોટ વોટીંગ દ્વારા વોટીંગ રાઈટ આપીએ છીએ.

સ્પોટ વોટીંગમાં દરેક પેન્શનર્સના ૩૦ કિલોમીટરના વિસ્તારને આવરી લેવાશે. આ બાબતે તેમણે કમિટીની નિમણૂક કરીને કમિટી દ્વારા નિર્ણય લેવામાં આવશે. ૧૨ હોદ્દાઓની કમિટી બનાવવામાં આવી. જેમાં જી.એસ. પ્રેસિડેન્ટ, ૩ જોઈન્ટ જનરલ સેક્રેટરી, ૨ વાઈસ પ્રેસિડેન્ટ, ૧ ઓર્ગનાઈઝેશન સેક્રેટરી, ૧ ટ્રેઝરર, ૧ આસિ. ટ્રેઝરર, ડીજીએસ-સર્વશ્રી સુધીર જાની અને શરદચંદ્ર દવે મળી એમ કુલ ૧૨ સભ્યો કમિટીમાં રહેશે.

વધુમાં તેમણે ઈલેક્શન કમિટીની બહેરાત કરી. જેમાં પરાગ બૂચની ચેરમેન તરીકે, સર્વશ્રી પિયુષ શાહ, ચંદ્રકાન્ત બી. જાજલ, દેવાંગ છાયા અને એસ. એમ. બુખારીની કમિટીમાં નિમણૂક કરવામાં આવી.

વધુમાં મહેન્દ્રભાઈ લાખાણીના પ્રશ્નનો જવાબ આપતા શ્રી કમાલભાઈએ જણાવ્યું કે કોઈપણ શહેરમાં જે કોઈ હોસ્પિટલને ટાઈઅપ કરાવવી હોય તો તમે લખીને મોકલી આપો. મેડી આસિસ્ટમાં ટાઈઅપ થશે. ઉપરાંત, મેડીકલ બીલ અને ડિસ્પેન્સરી બાબતનાં પ્રશ્નોના નિરાકરણ માટે સંતોષકારક આપ્યો હતો.

અંતમાં પ્રમુખશ્રી આર. એન. ચોકસી દ્વારા મિટીંગમાં ઉપસ્થિત તમામનો આભાર વ્યક્ત કરી મિટીંગ પૂર્ણ થયેલી જાહેર કરી.

સમગ્ર મિટીંગનું સંચાલન જોઈન્ટ જનરલ સેક્રેટરી શ્રી કાન્તીલાલ પરમારે કર્યું હતું.

અસહ્ય ગરમીમાં સેવાકાર્ય



એસબીઆઈ પેન્શનર્સ એસોસિયેશન-રાજકોટ યુનિટ દ્વારા વિવેકાનંદ યુથ ક્લબના સહયોગથી તા. ૩૧-૦૫-૨૦૨૬ને પુરૂષોત્તમ માસની પૂનમના દિવસે બપોરે સેન્ટ્રલ બસ સ્ટેશનના દરવાજે ઠંડા પાણી અને છાસનું વિતરણ કરવામાં આવ્યું. જેમાં વ્યવસ્થિત રીતે ગ્લાસ, છાસ વિતરણ, પરત લેવાના ગ્લાસ અને ઠંડા પાણીના ગ્લાસ માટે અલગ અલગ ટીમ કાર્યરત રહેતા અંદાજે ૧૭૦૦ થી ૧૮૦૦ જેટલા મુસાફરોએ ટાઢક મેળવી હતી, અને સૌ આશિર્વાદ અને શુભેચ્છા પાઠવતા ગયા. ખૂબજ સરસ રીતે સેવાકાર્ય કરવામાં એસબીઆઈપીએની ટીમના ડિજીએસ શ્રી શરદચંદ્ર દવે, શ્રી દીર્ઘભાઈ જોશી, શ્રી જીતુભાઈ ગણાત્રા, શ્રી જનાર્દનભાઈ આચાર્ય શ્રી વિજયભાઈ ચાવડા શ્રી હરેશભાઈ ભટ્ટ, શ્રી જયેશભાઈ શેઠ, શ્રી પંકજભાઈ ઓઝા ઉપરાંત વિવેકાનંદ યુથ ક્લબના શ્રી

પંકજભાઈ રૂપારેલીયા, ભીખુભાઈ શાહ અને શ્રી જયેન્દ્રભાઈ મહેતા વગેરેને હાર્દિક અભિનંદન.

જનરલ મેનેજરનું વડોદરા ખાતે સ્વાગત



સ્ટેટ બેંક ઓફ ઈન્ડિયા-ગાંધીનગર, એલએચઓ, ગિફ્ટ સીટી, ગાંધીનગરથી જનરલ મેનેજર શ્રી વડોદરાની મુલાકાતે આવેલ ત્યારે એસબીઆઈપીએના હોદ્દાઓ અને સંનિષ્ઠ કાર્યકર દ્વારા જનરલ મેનેજર સાહેબનું પુષ્પગુચ્છ અર્પણ કરી બહુમાન કરવામાં આવ્યું. તે સમયની તસવીર. તસવીરમાં ડાબેથી જમણે.... શ્રીમતી નયનાબેન શેલત, શ્રી સુધીર જાની, વડોદરા મોડ્યુલના ડીજીએમશ્રી, જનરલ મેનેજર સાહેબ, સર્વશ્રી સુભાષ પટેલ, દિલીપ મજમુદાર, નિલકંઠ વ્યાસ, વિનય મજમુદાર અને રોનકભાઈ મહેતા દ્રષ્ટિમાન થાય છે.

STATE BANK OF INDIA PENSIONERS' ASSOCIATION

(Reg. Under Society's Act. 1860 & Bombay Public Trust Act. 1950) (Ahmedabad Unit)
(Regd. No. F/1294/AHD./Dt. 15-12-87)

State Bank Bldg., 3rd Floor, Ahmedabad Zonal Office, Nr. C. N. Vidyalaya Complex, Ambawadi, Ahmedabad-380015
Phone : Only Whatsapp No. 99982 65158 • E-mail : qujpension@gmail.com

Kamal S. Kadri	- General Secretary	(M) 98255 78619	Rameshchandra N. Choksi	- President	(M) 76009 78838
Gurvant Patel	- Jt. Gen. Secretary	(M) 97240 01199	P. G. Parghee	- Vice President	(M) 90990 50425
Raman M. Vaghela	- Jt. Gen. Secretary	(M) 76000 66319	Chintak Patel	- Vice President	(M) 90990 90145
Kantilal Parmar	- Jt. Gen. Secretary	(M) 98980 00444	Subhash Patel	- Vice President	(M) 99798 83201
Kamlesh V. Shah	- Org. Secretary	(M) 85111 41749	Ravi Solanki	- Treasurer	(M) 76000 65158
			Jagat Patel	- Asst. Treasurer	(M) 90999 21381

No. SBI / PENASSO /

Date : 18.06.2026

Circular to all members

To all the members of SBI Pensioners' Association, Gandhinagar Circle

SBIPA – GANDHINAGAR CIRCLE TRIENNIAL ELECTION FOR THE YEAR 2026-29

This is to inform all the members of the Association that as per the agenda No.9 of the Executive Committee Meeting held on 24.05.2026 at Gandhinagar, it has been resolved and decided to conduct the Triennial Election of the Association by way of spot voting and secret ballot at the designated centres decided by the Election Committee. The date of the election and other related process associated with it will be advised to all members through the June, 2026 issue of the 'Pensioners Prakash'. The details of the election will also be made available in the SBIPA's website www.sbipaahm.com and all the members are advised to visit the site for the latest update on the election. For the fair and smooth conduct of the election, following members of our Association have been appointed :

Shri Parag Buch	: Chairman, Election Committee
Shri Piyush Shah	: Member, Election Committee
Shri Devang Chhaya	: Member, Election Committee
Shri Chandrakant Jajal	: Member, Election Committee
Shri S.M. Bukhari	: Member, Election Committee

All SBIPA members are requested to participate in the forthcoming Triennial Election in huge numbers and make our election a festival and give your utmost cooperation for the smooth conduct of the entire election process.


(KAMAL KADRI)
General Secretary

PHOENIX HOSPITAL, NARODA

ફીનિક્સ હોસ્પિટલ, નરોડા

મલ્ટિસ્પેશિયાલિટી હોસ્પિટલ

૫૫

બેડ સાથેની હોસ્પિટલ

૨૪

બેડ આઇ.સી.યુ.

૨૪

બેડ વોર્ડ (જેમાં સ્પેશીયલ, સેમી સ્પેશીયલ, અને જનરલ રૂમ)

૨

ઓપરેશન થીયેટર (મોડ્યુલર અને જનરલ)

કુલ ટાઈમ
ઇન્ટેન્સિવિસ્ટ દ્વારા
થતી સારવાર

EMERGENCY એટલે
PHOENIX HOSPITAL



કેશલેસ - મેડીક્લેમ
સુવિધા ઉપલબ્ધ

SBI general
INSURANCE

અને અન્ય 30+ કંપનીઓ



+91 87349 00444
ઇમરજન્સી

+91 87348 00444 ડિસ્પેન્સરી
+91 70690 80444 મેડીક્લેમ

બીજો અને ત્રીજો માળ, ૨૩૯ થી ૨૫૨, અને ૩૨૩ થી ૩૨૫, સી.ટી. લેન્ટર આર્કેડ, એવલ હોસ્પિટલની નીચે,
એસ.આર. પી. કેમ્પસ, નરોડા પાટીયા, નરોડા ઠાણે, દુશ્સળગર, અમદાવાદ-૩૮૨૩૩૦, ગુજરાત

State Bank of India Pensioners' Association, (Ahmedabad) Triennial Election (2026-2029)

Cir.No. SBIPA/EC/01

Date: 19.06.2026

Please Circulate**All Members / Family Members**

In terms of SBIPA (Ahmedabad) Circular dated 18.06.2026, I, Parag Buch, the undersigned have been appointed as Chairman of the Election Committee to conduct the Triennial Election for SBIPA, (Ahmedabad) for its term 2026-2029.

2. With a view to assist in smooth handling of election process following members have been appointed as the Members of the Election Committee:

- I. Shri Piyush Shah
- II. Shri Chandrakant Jajal
- III. Shri Devang Chhaya
- IV. Shri S.M. Bukhari

3. The notice is hereby given that eligible members who wish to contest Election in terms of By-Laws of State Bank of India Pensioners' Association, (Ahmedabad) and willing to contest shall file their nominations for the post /posts indicated in enclosed chart as Annexure 'A'. The chart also gives information about total number of posts, name of the posts, details of the post number, eligibility criteria for members to file nomination for respective posts and also eligible voters for the respective posts. The members, who desire to contest the election, shall submit their nomination in the prescribed format (specimen enclosed as per Annexure 'B') between 06.07.2026 (Monday) and on or before 10.07.2026 (Friday) latest by 4.00 p.m.

4. The date wise programme for conduct of election process is as under:

Filing of Nomination to commence from	06.07.2026, Monday
Last Date for filling Nominations	10.07.2026, Friday up to 4.00 p.m.
Publication of list of valid Nominations	13.07.2026, Monday after 4.00 p.m.
Last Date for withdrawal of Nominations	From 14.07.2026, Tuesday to 15.07.2026, Wednesday up to 4.00 p.m.
Publication of final list of Nominations	16.07.2026, Thursday after 4.00 p.m.
Date of Election	25.07.2026, Saturday between 11.00 a.m. to 4.00 p.m.
Counting of votes	26.07.2026, Sunday from 10.00 a.m. onwards

Results will be declared after counting is over. The decision of election committee will be final and binding on all members.

Those contestants who wish to withdraw their nomination(s), may do so by filling up the Nomination withdrawal form (Annexure 'C'), between 14.07.2026 and 15.07.2026. The withdrawal form should reach us latest by 4.00 p.m. (15.07.2026).

Important:

1. The eligible member is allowed to file nominations for maximum three different posts only. In case where nominations are received for more than THREE posts by same member, decision whether to allow that member to contest or reject any nominations shall rest with the Election Committee.
2. Nominations for various positions should be duly proposed and seconded by different members of SBIPA - (Ahmedabad) and signed by the candidate in full in token of his/her consent.

3. If a member has proposed one candidate for a post, he/she cannot propose another candidate for the same post. However, he/she can propose candidate for another post. A member can propose maximum three candidates only.
4. Similarly, if a member has seconded one candidate for a post, he/she cannot second another candidate for the same post. However, he/she can second candidate for another post. A member can second maximum three candidates only.
5. Contesting candidates are requested to furnish their names in the nomination form correctly as per HRMS. The name stated in nomination form will be printed in the ballot paper, in same order, without any change.
6. In case, a member gets elected for more than one post, member will retain one post only and has to resign from the other post(s) within 24 hours of declaration of result. The resultant vacancy shall be filled in by declaring next candidate having scored maximum votes in same category. If the member does not resign, the decision of the Election Committee will be final.
7. The election will be done through Secret Ballot Paper of single non-transferable vote and every member shall be allowed to exercise his/her vote on pre-decided date, venue and time. The member whose name appears in voters' list of a particular District will only be allowed to **VOTE ON THE SPOT** at venue. Exact venue for voting will be advised by a separate circular.
8. Only those members engaged in election duty and going to other venue for conducting the election duties will be delivered Ballot papers in advance. After exercising right of voting, they need to hand over the ballot paper to the Chairman, Election Committee in a sealed cover.
9. **Criteria to Contest, Propose, Second and Vote for various posts:**
 - i. For the posts of President, Vice President, General Secretary, Joint General Secretary, Organising Secretary, Treasurer and Assistant Treasurer, Deputy General Secretary (Admin Office), any primary member of SBIPA, (Ahmedabad) can contest, propose, second and vote.
 - ii. For Executive Committee Member of any district (i.e. from Serial Number 9 onwards), primary members residing in respective district can contest, propose, second and vote.
5. **Attention "Candidates":**
 - i. He/she must be a primary member of SBIPA- (Ahmedabad) as on **31.03.2026**.
 - ii. Nomination forms duly completed may be handed over/dispatched to the Chairman, Election Committee in a sealed cover duly super-scribed "Nominations for the Post of: _____ Post No: _____ (Separate envelope for different post), so as to reach latest by 4.00 p.m. on 10.07.2026 (Friday), at below mentioned address:
Chairman Election Committee,
SBI Pensioners' Association,
State Bank Building, Old Zonal Office,
Near C.N. Vidyalay, Ambawadi, Ahmedabad 380015
 - iii. Nominee / Candidate intending to contest election must submit his /her Pension slip of 31.03.2026.
6. **Attention Members:**
 - i. Members of SBIPA- (Ahmedabad) shall vote from the venue advised separately, depending upon their place of stay as per their address recorded in the members list of SBIPA- (Ahmedabad). The voters list shall be prepared District wise based on address recorded in the Member's register.
 - ii. Members should bring followings for verification of the member in the voter list:
 - a. Identity card issued by the Bank to Pensioners / Family pensioner or.
 - b. valid photo ID of the member (pensioner / family pensioner).

- iii. The list of members is available at SBIPA, (Ahmedabad), at SBIPA office situated in State Bank Building, Old Zonal Office, Near C N Vidyalaya, Ambawadi, Ahmedabad - 380015.
- iv. Members are advised to visit SBIPA website www.sbipaahm.com to get latest update on election.
- v. The entire process of this election will be held as per unanimously accepted clauses / amended clauses of By-Laws in the Annual General Meetings held on 24.06.2023, 22.03.2025, and 11.01.2026.
- vi. State Bank of India Pensioners' Association (Ahmedabad) is used as per Registration No. F/1294/AHD./ Dt.15-12-87)

(Parag Buch)

Chairman Election Committee

(Piyush Shah) Member Election Committee	(Devang Chhaya) Member Election Committee
(Chandrakant Jajal) Member Election Committee	(S.M. Bukhari) Member Election Committee

SBIPA, (Ahmedabad) Triennial Election 2026-2029

Annexure-‘A’

Details of various posts & who can contest from where as well as who can vote:

Sr. No.	Name of the post	No. of posts	Post. No	Who can contest / file nomination	Who will vote for the post?
Category A					
1	President	1	A-1	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)	All Members of SBIPA, (Ahmedabad)
2	Vice President	3	A-2	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)	All Members of SBIPA, (Ahmedabad)
3	General Secretary	1	A-3	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)	All Members of SBIPA, (Ahmedabad)
4	Joint General Secretary	3	A-4	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)	All Members of SBIPA, (Ahmedabad)
5	Organising Secretary	1	A-5	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)	All Members of SBIPA, (Ahmedabad)
6	Treasurer	1	A-6	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)	All Members of SBIPA, (Ahmedabad)
7	Assistant Treasurer	1	A-7	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)	All Members of SBIPA, (Ahmedabad)
8	Deputy General Secretary (AOs)	6	A-8	Any primary Member , of SBIPA (Ahmedabad)	All Members of SBIPA, (Ahmedabad)
Category B					
9	Executive Committee Member, Ahmedabad City and District	20	B-1	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad) residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
10	Executive Committee Member, Vadodara City & District	9	B-2	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad) residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District

Sr. No.	Name of the post	No. of posts	Post . No	Who can contest / file nomination	Who will vote for the post?
11	Executive Committee Member, Chhota Udepur District	1	B-3	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
12	Executive Committee Member, Surat City and District	2	B-4	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
13	Executive Committee Member, Tapi District	1	B-5	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
14	Executive Committee Member, Panchmahal District	1	B-6	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
15	Executive Committee Member, Dahod District	1	B-7	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
16	Executive Committee Member, Mahisagar District	1	B-8	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
17	Executive Committee Member, Bharuch District	1	B-9	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
18	Executive Committee Member, Narmada District	1	B-10	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
19	Executive Committee Member, Valsad District (incl. Daman & DadraNagar Haveli)	1	B-11	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
20	Executive Committee Member, Dang District	1	B-12	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
21	Executive Committee Member, Anand District	1	B-13	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad) residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
22	Executive Committee Member, Kheda District	1	B-14	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
23	Executive Committee Member, Gandhinagar City and District	2	B-15	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in thegeographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
24	Executive Committee Member, Sabarkantha District	1	B-16	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District

Sr. No.	Name of the post	No. of posts	Post. No	Who can contest / file nomination	Who will vote for the post?
25	Executive Committee Member, Aravalli District	1	B-17	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
26	Executive Committee Member, Mehsana District	1	B-18	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
27	Executive Committee Member, Patan District	1	B-19	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
28	Executive Committee Member, Banaskantha District	1	B-20	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
29	Executive Committee Member, Vav-Tharad District	1	B-21	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
30	Executive Committee Member, Surendranagar District	1	B-22	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
31	Executive Committee Member, Jamnagar District	1	B-23	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
32	Executive Committee Member, Devbhumi Dwarka District	1	B-24	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
33	Executive Committee Member, Porbandar District	1	B-25	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
34	Executive Committee Member, Junagadh District	1	B-26	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
35	Executive Committee Member, Gir Somnath District (incl. Diu UT)	1	B-27	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
36	Executive Committee Member, Bhavnagar City and District	6	B-28	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
37	Executive Committee Member, Botad District	1	B-29	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
38	Executive Committee Member, Amreli District	1	B-30	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad)residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District

Sr. No.	Name of the post	No. of posts	Post. No	Who can contest / file nomination	Who will vote for the post?
39	Executive Committee Member, Kutch District	2	B-31	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad) residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
40	Executive Committee Member, Rajkot City and District	4	B-32	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad) residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
41	Executive Committee Member, Morbi District	1	B-33	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad) residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District
42	Executive Committee Member, Navsari District	1	B-34	Any primary Member of SBIPA, (Ahmedabad) residing in the geographical area of respective District	All Members residing in the geographical area of respective District

Annexure 'B'**State Bank of India Pensioners' Association, (Ahmedabad)****TRIENNIAL ELECTION 2026-29****NOMINATION FORM****(Reference Circular No: SBIPA/EC/01 dated 19/06/2026)**

1. Name of the candidate appearing in Nomination form will be printed on Ballot Paper without any change. Serial Numbers will be given alphabetically as per name appearing and shall be arranged as per English dictionary.
2. One form shall be filled for each post. Maximum three nominations are allowed. More than three nominations by a member are subject to rejection of any nomination, at the discretion of the Election Committee.
3. The Proposer, Secunder and Nominee must be a primary member of SBIPA, (Ahmedabad) as on 31.03.2026.
4. The Contestant, Proposer and Secunder for the post of the Executive Committee member (i.e. for the post from B-1 to B-34) must be residing in the same district for which the Contestant is nominated / contesting election.
5. No column should be left blank. Any addition or alteration and use of erasing ink are not allowed. In such cases the forms will be subject to cancellation.

અગત્યની સુચના

એસબીઆઈપીએ-અમદાવાદની ત્રિવાર્ષિક ચૂંટણી (૨૦૨૬-૨૦૨૯)નો પરિપત્ર નં. એસબીઆઈપીએ/ઈસી/૦૧) તા. ૧૯-૦૬-૨૦૨૬નો ગુજરાતીમાં પરિપત્ર એબીઆઈપીએની વેબસાઈટ www.sbipaahm.com પર મુકવામાં આવેલ છે.

State Bank of India Pensioners' Association, (Ahmedabad)

NOMINATION FORM

Date:	Place:
Post applied for	
Post number	
Name of District in case of Group "B" post	

Name of the Candidate / Nominee:

(As per Pension Slip of March 2026) (in BLOCK letters)

--

Particulars of candidate:

PF Index	
Mobile Number	
E-mail id	
Date of Birth	

Name of the proposer:

(As per Pension Slip of March 2026) (in BLOCK letters)

--

Particulars of proposer:

PF Index	
Mobile Number	
E-mail id	

Name of the seconder:

(As per Pension Slip of March 2026) (in BLOCK letters)

--

Particulars of seconder:

PF Index	
Mobile Number	
E-mail id	

Candidate / Nominee's consent:

I _____, do hereby give my consent for above nomination.
I agree to abide by all rules and regulations prescribed for the purpose.

Candidate / Nominee's, Proposer's and Secunder's declaration:

We declare that we are primary members of SBIPA, (Ahmedabad), and not having membership with any other Pensioner's association. We hereby certify that, the information submitted by us is true and correct.

Signature of Proposer	
Signature of Secunder	
Signature of Nominee / Candidate	

Annexure: C

Nomination Withdrawal form

The Chairman,
SBIPA (Ahmedabad) Triennial Election Committee,
State Bank Building, Old Zonal Office,
C N Vidyalay Complex,
Ahmedabad 380015

SBIPA – (Ahmedabad) triennial election – 2026-29**Nomination withdrawal form**

Name of the Nominee / Candidate:

(As per Nomination form, in BLOCK letters)

Sr.No.	Name of the Post	Post Number

I _____ hereby agree to withdraw my above-mentioned nomination(s) and this / these nomination(s) should be treated as cancelled. I understand that any claim hereafter will not be entertained for this / these post(s).

(Signature of the Candidate)

PF No. _____ (As per nomination form)

Place: _____

Date: _____

Witness: (mandatory – Any member of SBIPA, (Ahmedabad) can witness)

(Signature of the witness)

Name: _____,

PF Index _____

Date: _____

(This can be delivered in person / by registered / speed post or can be e-mailed to parag_buch@hotmail.com so as to reach us latest by 4.00 pm on 15.07.2026.)

સુરેન્દ્રનગરના આંગણે યોજાઈ પેન્શનર્સમીટ તથા સન્માન સમારોહ



એસબીઆઈપીએ દ્વારા સુરેન્દ્રનગર યુનિટ દ્વારા તા. ૦૩-૦૬-૨૦૨૬ના રોજ રોટરી હોલ, વાઘીપરા, સુરેન્દ્રનગર ખાતે પેન્શનર્સ મીટ તથા સન્માન સમારોહ યોજવામાં આવ્યો. આ પ્રસંગે સુરેન્દ્રનગર રિજિયનના એજીએમશ્રી શૈલેષભાઈ ગોહેલ મુખ્ય મહેમાન તરીકે ઉપસ્થિત રહ્યાં હતા. પેન્શનર્સ એસોસિયેશન-ગાંધીનગર સર્કલના પ્રેસિડેન્ટ શ્રી આર. એન. ચોકસી, જનરલ સેક્રેટરી શ્રી કમાલ કાદરી, જોઈન્ટ જનરલ સેક્રેટરી સર્વશ્રી રમણ વાઘેલા, કાન્તિલાલ પરમાર, ટ્રેઝરરશ્રી રવિ સોલંકી, આસિ. ટ્રેઝરર જગત પટેલ, કમિટી સદસ્ય સર્વશ્રી આર. વી. મકવાણા, સુભાષ પટેલ, એ. કે. બથવાર, આર. કિષ્નામૂર્તિ તેમજ મોટી સંખ્યામાં સદસ્યો ઉપસ્થિત રહ્યાં હતા. આ પ્રસંગે સદસ્યો એકબીજાને મળી પરસ્પર સ્નેહની લાગણી પ્રદર્શિત કરી હતી. કાર્યક્રમની શરૂઆત દીપ પ્રાગટ્ય દ્વારા કરવામાં આવી. એસબીઆઈપીએ-સુરેન્દ્રનગર યુનિટના કમિટી સદસ્ય શ્રી મહેશ પારેખે ઉપસ્થિત મહેમાનો તથા પેન્શનરોનું શબ્દોથી સ્વાગત કર્યું હતું. ત્યાર બાદ મહેમાનોનું ફૂલોથી સ્વાગત કરવામાં આવ્યું. કાર્યક્રમમાં સૌ પ્રથમ સુરેન્દ્રનગર પેન્શનર્સ પરિવારના દિવંગત સદસ્યોના આત્માની શાંતિ માટે બે મિનિટ મૌન પાળી શ્રદ્ધાંજલિ અર્પણ કરવામાં આવી. એજીએમશ્રી શૈલેષભાઈ ગોહેલે તેમના વક્તવ્યમાં જણાવ્યું કે આપ સૌને મળવાનો સોનેરી અવસર સાંપડ્યો તે



માટે આનંદ અનુભવીએ છીએ. આપ સૌ પાસેથી શિખવાનું છે. આપ સૌએ બહુમૂલ્ય વર્ષો બેંકને આપેલા છે. આપનું બેંકમાં યોગદાન અને આપે બનાવેલા વટવૃક્ષ નીચે અમે ઉભા છીએ. ત્રણેય પેઢીઓ સાથે કામ કર્યું છે. સ્ટેટ બેંકના વટવૃક્ષને આપે આપના સંબંધોથી બનાવ્યું છે. તેના ફળ અમે મેળવી રહ્યાં છીએ. ૫૦ વર્ષના લગ્નજીવનની યાત્રાને પૂર્ણ કરનાર માટે શુભેચ્છા. અત્યારના સમયમાં ૫૦ વર્ષના લગ્નજીવનની કલ્પના કરવી અશક્ય બનતું જાય છે. ૭૦ની વય પૂર્ણ કરનાર મિત્રોને શુભેચ્છાઓ. એસબીઆઈપીએના શ્રી કમાલ કાદરી અને શ્રી આર. એન. ચોકસી અને તેમની ટીમ સતત સમર્પણ ભાવથી સેવા કરી રહી છે. અત્યારના સમયમાં લોકોને સાંભળવા અને સંભાળવા બહુ દુષ્કર થઈ રહ્યું છે. પ્રશ્નોની રજુઆત સાંભળવી અને તેનું નિરાકરણ કરવું તે માટે આપ સૌને સલામ. આપ સૌ અમારા વડીલ મિત્રો છો. આપની પાસેથી શીખવાનું હોય. વધુમાં તેમણે જણાવ્યું કે આપને બેંક રીલેટેડ કોઈપણ મુશ્કેલી હોય તો ગમે ત્યારે મારી પાસે આવી શકો છો.

બેંકનું વટવૃક્ષ જળવાઈ રહે તે માટે આપ સૌની જવાબદારી છે. આપ સૌને મળવાનું થયું તે માટે સૌનો આભાર. આપના પ્રશ્નો માટે હંમેશા તત્પર રહીશ, મળતો રહીશ તેવી આશા સાથે વક્તવ્ય પૂર્ણ કર્યું.

ત્યારબાદ ૫૦ વર્ષ પૂર્ણ કરનાર દંપતિઓ તેમજ ૭૦ વર્ષની વય પૂર્ણ કરનાર વડીલોનું મોમેન્ટો દ્વારા સન્માન કરવામાં





આવ્યું. પ્રમુખશ્રી આર. એન. ચોક્સીએ તેમના વક્તવ્યમાં જણાવ્યું કે આપની વચ્ચે સવારથી એજુએમશ્રી હાજર રહ્યાં, આપના સૌ માટે લાગણી અને માન છે તેની પ્રતીતિ થઈ. આજનો પ્રસંગ એટલે આપણાં જમાનામાં કૌટુંબિક ભાવના સાથે સમગ્ર કુટુંબને જાણતા હતા. આજે આપના બાળકો પણ દાદા તમારો જમાનો ગયો એ આપણને શીખવાડે છે. આપણે શીખીએ છીએ એનો આનંદ પણ છે. પરિવાર સહિત અડોસ-પડોસ સાથે હળીમળીને જીવવાનું છે. સંયમ, સરળતા અને સ્નેહ સાથેના ૫૦ વર્ષનું લગ્નજીવન પૂર્ણ કરનારને હાર્દિક શુભેચ્છા. સહજીવન, સહસમૂહ હંમેશા આપણને વધુ તંદુરસ્ત રાખવામાં મદદરૂપ છે. આપણે જિંદગીના અંતિમ પડાવ તરફ જઈ રહ્યાં છીએ ત્યારે ભૂતકાળને ભૂલીને ક્ષમા કરીને જીવવાનું છે. અંદર રહેલાં ગુના કબૂલ કરવા કુટુંબ પરિવારમાં સામે જઈને માફી માંગવી જે અંદરથી હળવા કરશે. એસબીઆઈપીએ ટીમને જીતાડી ત્રણ વર્ષ પૂરા કર્યા કરેલા કાર્યોની વિગત પેન્શનર્સ પ્રકાશમાં આપવામાં આવી છે. આ ટીમે પેન્શનર્સ માટે વધુ શું થઈ શકે તે માટેના પ્રયત્નો કર્યા છે. આપ સૌને ઈશ્વર તંદુરસ્તી, સંતોષ સાથે, સન્માનિત રાખે એજ પ્રાર્થના.

જનરલ સેક્રેટરી શ્રી કમાલ કાદરીએ સૌ પ્રથમ ઉપસ્થિત સૌને નતમસ્તકે વંદન કર્યા. આજના કાર્યક્રમના સુંદર આયોજન માટે શ્રી મહેશ પારેખને અભિનંદન પાઠવ્યા. ભારતની ધરતી એ સામાજિક તાણવાણાથી જોડાયેલી છે. ત્યારે ૫૦ વર્ષનું લગ્નજીવન શક્ય છે. ઉપસ્થિત પેન્શનરોને ખાસ મેસેજ આપતાં જણાવ્યું કે તમારાં જીવન સાથીને તમારી એસેટ્સ લાયાબિલીટી જરૂરથી બતાવજો. આપના દરેક એકાઉન્ટમાં એસેટ્સમાં નોમિનેશન છે કે નહીં તે તપાસી લો. આપણાં બાળકોને કોઈપણ પ્રકારની હેરાનગતિ ન થાય તેનું ધ્યાન રાખવું જરૂરી છે. તેના માટે જરૂરી છે વીલ. વીલ બનાવવું ખૂબ જ જરૂરી છે. નવી યોનો એપમાં બેંકે આપી બેંક આપી દીધી છે. પહેલીવાર કોર્પોરેટ સેન્ટરે એસબીઆઈપીએના હોદ્દારોને ગાંધીનગર બોલાવી પ્રેઝન્ટેશન

બતાવવામાં આવ્યું. યોનો એપ તમારા જીવનસાથીને બતાવવું. નવા એચઆરએમએસમાં કેવું લાગે છે. સુરેન્દ્રનગરના સાથીઓમાં જીવનપ્રમાણ પત્ર અપડેટ કરવાના બાકી છે તેમાં ધ્યાન રાખવું. દરેક સાથી નોમ્સ પ્રમાણે બધી વસ્તુ કરીને આગળ વધે. સાયબર ફ્રોડથી સાવધાન રહે. પ્રિ-એલસીપીસીના ૧૪૦૦થી વધુ ફોર્મ્સ પેન્શનરોના પેન્ડીંગ છે. બેંક મેનેજમેન્ટની પણ વિનંતી હોય છે કે આમાં પેન્શનર્સ એસો. મદદરૂપ થાય. અમે આ ૧૪૦૦ ફોર્મ્સની જવાબદારી લઈએ છીએ. આમાં ઘટતું કરવા વિનંતી. બેંકની દરેક પ્રોડક્ટ ખૂબ જ સારી છે. બેંકની જરૂરિયાત પ્રમાણે હાઉસિંગ લોન, ડિપોઝિટ, એકાઉન્ટ ખોલવામાં મદદરૂપ થવાની જરૂર છે. મેડીકલ પોલિસી ‘બી’ વિશેષ જણાવ્યું કે આ પોલિસી વરદાનરૂપ છે. પોલિસી ‘એ’ અને પોલિસી ‘બી’ બંને લેવી જરૂરી છે. એક પણ રૂપિયો ખર્ચા વગર ક્વોલીટી ટ્રીટમેન્ટ મળે છે. બેંક એચઆરએમએસ દ્વારા બધી વસ્તુ આપી રહી છે. એચઆરએમએસનો ઉપયોગ કરો. ડિસેબલ્ડ ચાઈલ્ડ સ્કિમમાં ૧૧ બાળકોને પેન્શન ચાલુ થઈ ગયું છે. આ કાર્યમાં આપણાં સર્કલનો નંબર પહેલો છે. પેન્શન અપડેશન ૪૦% થી ૫૦%ના કેસમાં એરિયર્સ માટે કોર્ટમાં કેસ ચાલે છે. બેંકે ૨૬૦ પેજનો જવાબ રજુ કર્યો છે. ૨૨મી જુલાઈએ આની મુદત છે. ફેડરેશન આમાં કામ કરી રહ્યું છે. મને વિશ્વાસ છે કે ૨૦૨૬માં બંને કેસનું પરિણામ આવી જશે. સુરેન્દ્રનગર જિલ્લામાં જે પેન્શનરો પેન્શનર્સ એસો.ના સભ્ય બનવાના બાકી હોય તેઓ ઝડપથી સભ્ય બની જાય તે માટે આહવાહન કર્યું. આજના પેન્શન મીટના મેળાવડાની સફળતા માટે સૌને અભિનંદન.

આ કાર્યક્રમનું સંચાલન શ્રી રવનીભાઈ બારડે કર્યું હતું. સક્રિય કાર્યકરો સર્વશ્રી બી. પી. સુરેરા, ભીમાભાઈ ડી. વાઘેલા, બી. ડી. વાઘેલા વિગેરેએ આ કાર્યક્રમને સફળ બનાવવામાં પોતાનો સહયોગ આપ્યો હતો. અંતમાં અભાર વિધિ શ્રી શૈલેષભાઈ દવેએ કરી હતી.



અરિહંત ઓર્થોપેડિક હોસ્પિટલ અને જોઇન્ટ રિપ્લેસમેન્ટ સેન્ટર



Dr. Tejas Gandhi
M S ortho (Gold medalist)
Senior Joint Replacement Surgeon

Pioneer in MICRO Knee Surgery
Fellowship SGH Hospital (singapore)
oxford university (U.K)

૨૦,૦૦૦ થી પણ વધુ
જોઇન્ટ રિપ્લેસમેન્ટ સર્જરી નો
બહોળો અનુભવ

રોબોટિક જોઇન્ટ રિપ્લેસમેન્ટ ના ફાયદા

- ✓ સાંધાની સચોટ ગોઠવણ અને સંતુલન
- ✓ નહિવત દુખાવો, અત્યંત ઝડપી રિકવરી
- ✓ સિટી સ્કેન કે એમ.આર.આઈ ની જરૂરીયાત નથી
- ✓ સ્નાયુ સાચવીને થતી સબવાઈસ્ટ પદ્ધતિ
- ✓ સંપૂર્ણ લિગામેન્ટ સંતુલન સાથે ૧૨૦° થી વધુ વળતા સાંધા (Hiflex Joint)

રોબોટિક જોઇન્ટ રિપ્લેસમેન્ટ સર્જરી ઉપલબ્ધ



KNEE PAIN | HIP PAIN માટે
ફ્રી કન્સલટેશન અને X-RAY

**SBI, ESBI, PENSIONER'S AND
SPOUSE માટે કેશલેસ સુવિધા ઉપલબ્ધ**

વધુ માહિતી માટે સંપર્ક કરો :- અમિત પટેલ (M) :- 7572936190, 82381 36190

બીજો માળ, ઉપનિષદ કોમ્પ્લેક્સ, શ્રદ્ધા હિરો શોરૂમ ની ઉપર
શ્રેયસ ફ્લાય ઓવરબ્રિજના નીચે, માણેકબાગ, આંબાવાડી, અમદાવાદ

079 26445011, 079 26445014, www.drtejasgandhi.com

રસપ્રદ અને માહિતીપૂર્ણ ઘટનાઓ ડોક્ટરના મુખેથી...

Q રમેશભાઈ ઓછું દેખાતું તું અને આંખમાંથી પાણી પડતું તું એટલે આંખના ડોક્ટરને ખતાવવા ગયા. એમના મનમાં ગૂંચવણ એ હતી કે એમણે ૪ જુદી જુદી જગ્યાએ ખતાવ્યું હતું. અને નિદાનમાં સહેજ સહેજ ફરક આવતો તો. એ પોતે ગૂંચવાઈ ગયા તા કે અમુક ડોક્ટર એમને એવું કહ્યું કે એમને મોતિયો છે અને ઓપરેશન કરાવવું જોઈએ. અને અમુક ડોક્ટર એવું કહે છે કે હાલ કંઈ ખાસ ઓપરેશનની જરૂર નથી. તો રમેશભાઈ એ શું કરવું જોઈએ?

A આવા ઘણા દર્દી આવે છે કે જે ગૂંચવાયેલા હોય છે. આમાંથી એક પણ જવાબ ખોટા નથી. નિર્ણય દર્દી અને તેમના ડોક્ટર સાથે મળીને કરવો જોઈએ. આંખમાં એક લેન્સ છે કે જે કેમેરાની જેમ ફોટા પાડે છે. ઉંમરની સાથે સમયની સાથે અંદરનો આ ફોટા પાડવાવાળો લેન્સ દુધિયો થતો જાય છે અને જોવાનું ધીમે ધીમે ઝાંખું થતું જાય છે. શરૂઆતમાં ઓછા પ્રકાશમાં અને સામેથી લાઈટ આવે ત્યારે જોવાની વધારે અગવડ પડે છે. જે લોકોની એકદમ એક્ટ્રિવ લાઈફ હોય, વહેલી સવારે કે સમી સાંજે વાહન ચલાવવું પડતું હોય અથવા તો વાહન ચલાવવાનો વ્યવસાય હોય એ લોકોએ આ સમયે ડોક્ટર સાથે મળી અને અધ્યતન ટેકનોલોજી સાથે આંખનું ઓપરેશન કરવી લેવું જોઈએ. કેટલાક મોતિયા ઉંમર સાથે ધીમે ધીમે વધ્યા કરે છે જેવા કે ન્યુક્લિયર કેટરેક્ટમાં શરૂઆતમાં જોવાની બહુ તકલીફ નથી પડતી. ચશ્માના નંબર ચેન્જ કરી અને મોતિયાના ઓપરેશનને પાછું ઠેલવી શકાય છે. અલખત જેમ ઉંમર સાથે વધે છે, માથાના વાળ સફેદ થાય તેમ મોતિયો સમય સાથે વધે જ છે. પરંતુ થોડા ઘણા અંશે ઝાંખું થવાની સમસ્યાને યોગ્ય ચશ્મા આપીને નિભાવી શકાય છે અને મોતિયાના ઓપરેશનને પાછું ઠેલવી શકાય છે. પણ આવા મોતિયામાં પણ થોડાક મહિનાઓમાં કે થોડાક વર્ષોમાં જોવાનું વધુ ઝાંખું લાગે છે, રસ્તા પરના બોર્ડ ઝાંખા દેખાય છે, પોતાના

ઓળખીતા લોકો પણ નજીક આવે પછી ઓળખાય છે. દરેક વ્યક્તિએ એક પછી એક આંખ બંધ કરીને નજર માપવી જોઈએ. જેથી એક આંખે ખાસો એવો મોતિયો વધી જાય ત્યાં સુધી ખબર ના પડે અને કોમ્પ્લિકેશન થાય એવું ના થાય. મોતિયાના ઓપરેશનને વહેલું કરવું પણ જરૂરી નથી અને મોંઘું થવા દેવું પણ જરૂરી નથી. જો સમયસર અધ્યતન નવીનતમ ટેકનોલોજીથી મોતિયાનું ઓપરેશન કરવામાં આવે તો તરુણ જેવી સ્પષ્ટ અને ધારદાર નજર પાછી આપી શકાય છે. તરુણને જેમ નજીક-દૂરના કે ખેતાળાના ચશ્મા ના હોય, તેવી જ રીતે નવા જમાનાના વડીલો કે જે મોતિયાના ઓપરેશન કરાવે છે તો નેગ્રમણીનું પ્રત્યરોપણ જ એવી રીતે કરવામાં આવે કે નજીક-દૂરના ચશ્મા ઉપર બિલકુલ આધાર ના રહે. ઓપરેશનમાં ખુલ્લી આંખે અંદર જવાનું, ખુલ્લી આંખે બહાર આવવાનું, પાટો નહીં, પટ્ટી નહીં, કાળા ચશ્મા નહીં, ઈન્જેક્શન નહીં, બે કલાકમાં રસોઈ પણ કરી શકાય, ટીવી પણ જોઈ શકાય અને વાહન પણ ચલાવી શકાય. બીજા દિવસે મોટા ભાગના લોકો પોતાના રૂટિન કામે ઓફિસ જવાનું કે વાહન ચલાવવાનું કામ ચાલુ કરી દેતાં હોય છે.



ડૉ. તેજલ દલાલ
M.S. (Ophthalm.) Member of American Academy

છેલ્લા 20 વર્ષથી
SBI પેન્શનરોને
સેવા આપી રહ્યા છે.

ગાંધીનગર | વિજય ચાર રસ્તા | ચાંદખેડા | મોડાસા | સાગવાડા
એપોઇન્ટમેન્ટ બુક કરવા માટે
77780 57500



With Best Compliments
from



Dr. Manjit Singh Bhalla

Dental Surgeon (B.D.S.)

to

SBI PENSIONER'S ASSOCIATION, AHMEDABAD CIRCLE

Bhalla Dental Clinic and Implant Centre

2nd Floor Galaxy Mall,
Nehrunagar Char Rasta, Satellite Road,
Ahmedabad-380 015 Gujarat. INDIA

E-mail : msbhalla@drbhalla.com
Tel. Clinic: +91 79 26730407, 9033050240
Resi. : 91+91 79 26852946, 26852744

(M) +91 9824193935 • Timings : 9.00 am 1.00 pm & 5.30 pm to 9.30 pm

Note : Free Consultation for All SBI Pensioners

Assets & Liabilities Account

For the Financial Year 2025-2026
SBI Pensioners' Association
 3rd Floor, SBI Building, Nehrunagar, Ahmedabad

Funds & Liabilities	2025	2026	Income	2025	2026
Trust Funds or Corpus			Investments (Sch. 5)		
Opening Balance	15661.61	15661.61	SBI TDR	36149795.00	39149795.00
Sub Total	15661.61	15661.61	SBI TDR for Building	1830000.00	1830000.00
			SBI TDR for LifeTime Contribution	1340000.00	1340000.00
Other Earmarked Funds (Sch. 1)			SBI TDR for Social Service Wing	3767706.00	3767706.00
Building Fund	3446625.00	3446625.00	SBI TDR	6000000.00	6000000.00
Fee Donation	3811173.57	3811173.57	Special TDR	7500000.00	7500000.00
Levy Fund	12589358.80	12589358.80	Sub Total	56587501.00	59587501.00
LifeTime Contribution	12132573.00	12132573.00	Dead Stock, Stock, Furniture (Sch. 6)		
LifeTime Membership Fund	19926248.00	20600248.00	Furniture & Fixture	41897.00	0.00
Social Service Wing Fund	3517288.00	3517288.00	Sub Total	41897.00	0.00
Sub Total	55423266.37	56097266.37	Income Outstanding (Sch. 9)		
Non-Corpus Fund			Interest Receivable	395922.00	395922.00
Legal Fund	205380.00	205480.00	Sub Total	395922.00	395922.00
Income & Expenditure A/c	3781764.76	4989002.52			
Sub Total	3987144.76	5194482.52	Cash & Bank Balance (Sch. 10)		
			SBI A/C 30855862333	1588462.24	1036613.53
Total of Schedule 1	59410411.13	61291748.89	SBI A/C 30697250103	693338.00	243275.00
			SBI A/C 42717203245 (Vadodara)	67528.50	13539.50
			SBI A/C 42694108988 (Rajkot)	393.00	1633.00
LIABILITIES (Sch. 3)			SBI A/C 42893766101 (Bhavnagar)	35454.00	29176.00
SBI PA, Delhi Circle (Election)	0.00	39198.53	SBI A/C 42663528387 (Gandhinagar)	31924.00	32745.00
Sub Total		39198.53	SBI A/C 42635349844 (Surat)	25550.00	6204.00
			Sub Total	2442649.74	1363186.03
Total Liabilities	59426072.74	61346609.03	Total Assets	59426072.74	61346609.03



SBI Pensioners Association

Kishan
 President/General Secretary/Treasurer

Profit & Loss Account

For the Financial Year 2025-2026

SBI Pensioners' Association

3rd Floor, SBI Building, Nehrunagar, Ahmedabad

Expenses	2025	2026	Income	2025	2026
Administrative Expenses (Sch 3)			Donation in Cash or Kind (Sch 1)		
Bank Charges	3186.00	2684.50	Donation Received	471562.00	406388.00
Conveyance Expenses	134382.00	86310.00	Legal Donation	50.00	100.00
Misc Office Expenses	410623.00	560312.00	Life Family Membership Fee	46000.00	14000.00
Postages, Telephone & Courier Exp.	382353.36	336218.45	Life Membership Fee	735301.00	674000.00
Printing, Typing & Xerox Expenses	903924.00	1480478.00	Monthly Contribution Fund	1863890.00	1702090.00
Salary Expenses	460000.00	521500.00	Levy Fund	9814410.00	1364989.00
Social Service Expenses	65000.00	75000.00	Sub Total	12931213.00	4161567.00
Stationery Expenses	30721.00	11169.00			
Vadodara AO Expenses	54176.00	22501.00	Advertisement Income	528910.00	343240.00
Bhavnagar AO Expenses	33303.00	0.00	Interest on IT Refund	10824.00	22193.00
Gandhinagar AO Expenses	17840.00	0.00	Legal Fund	220050.00	17100.00
Rajkot AO Expenses	31650.00	0.00		759784.00	382533.00
Sub Total	2527158.36	3096172.95	By Interest Income		
Amount Written Off (Sch 4)			Interest on TDRs	2788254.00	3480220.00
TDS on Interest Written Off	359695.00	436632.00	Interest on SB Accounts	0.00	31519.00
Furniture written off	41897.00	0.00		2788254.00	3511739.00
Sub Total	401592.00	436632.00			
Expenditure on Obj of Trust (Sch 5)			Surplus & Deficit Fund (Sch 6)		
Federation Fee Expenses	580000.00	75000.00	Income & Expenditure A/c	1786522.26	0.00
Dharna / Hunger Strike Expenses	0.00	59456.00		1786522.26	0.00
Federation of SBIPA Meeting Exp.	0.00	89845.00			
Meeting Expenses	2186920.90	3302487.29			
Vadodara AO Directory Expenses	156501.00				
Sub Total	2923421.90	3526788.29			
Corpus Donation Fund	12413601.00	674000.00			
Sub Total	12413601.00	674000.00			
Surplus & Deficit Fund (Sch 6)					
Income & Expenditure A/c	0.00	322145.76			
Legal Fund	0.00	100.00			
Sub Total	0.00	322245.76			
Total Expenses	18265773.26	8055839.00	Total Income	18265773.26	8055839.00

SBI Pensioners Association

[Signature]
President/General Secretary/Treasurer



પ્રભુશરણ

ક્રમ	પી.એફ.નં.	પેન્શનર્સ / ફેમિલી પેન્શનર્સનું નામ	સ્થળ	મોબાઈલ	અવસાન તારીખ
૧.	૨૮૮૩૦૬૬	અંજેલા એલેક્ષ ફર્નાન્ડીસ	અમદાવાદ	૯૯૭૮૧૨૬૬૩૧	૦૨-૦૬-૨૦૨૬
૨.	૭૩૨૦૦૧	હરીવદન રામનારાયણ ત્રિવેદી	અમદાવાદ	૯૬૬૪૫૯૫૮૨૦	૩૧-૦૫-૨૦૨૬
૩.	૧૭૨૮૬૬૦	વસંતકુમાર વીરમજીભાઈ પટણી	અમદાવાદ	૯૮૯૮૬૩૬૬૬૭	૨૯-૦૫-૨૦૨૬
૪.	૫૧૭૫૨૧૬	ગિરીશભાઈ વી. વૈદ્ય	વડોદરા	૯૦૯૯૬૫૫૫૦	૩૧-૦૫-૨૦૨૬
૫.	૮૨૭૦૬૪૩	જગદીશભાઈ હરસુખરાય ત્રિવેદી	અમરેલી	૯૪૨૭૦૩૪૧૭૪	૧૮-૦૪-૨૦૨૬
૬.	૮૨૬૩૦૯૪	અશ્વિનકુમાર પુષ્કરરાય જોશીપુરા	જુનાગઢ	૯૯૨૫૫૧૯૬૭	૧૮-૦૪-૨૦૨૬
૭.	૫૧૮૭૬૫૬	ખીમજીભાઈ ટીડાભાઈ ગોહિલ	ભાવનગર	૯૭૧૪૬૬૩૨૧૮	૨૦-૦૫-૨૦૨૬
૮.	૭૩૭૩૮૦	ભરતભાઈ હરનાયણ ત્રિવેદી	અમદાવાદ	૯૮૨૫૬૪૫૪૬૧	૦૯-૦૬-૨૦૨૬
૯.	૧૭૩૦૬૩૦	મનોહરભાઈ બી. વાઘેલા	અમદાવાદ	૮૮૪૯૧૩૫૯૦૪	૧૦-૦૬-૨૦૨૬
૧૦.	૧૭૩૩૨૭૩	નરેશભાઈ ડી. વૈદ્ય	ભરૂચ	૯૯૦૪૦૪૫૦૪૫	૦૮-૦૬-૨૦૨૬
૧૧.	૫૨૦૮૭૮૫	મહેશકુમાર ડી. મકવાણા	વડોદરા	૮૭૯૯૧૩૩૦૬	૧૨-૦૫-૨૦૨૬
૧૨.	૫૧૭૮૧૮૫	દીપ્તજીભાઈ એન. મકવાણા	અમદાવાદ	૭૮૭૪૪૫૫૭૭૪	૨૪-૦૫-૨૦૨૬
૧૩.	૮૨૬૮૫૪૧	ગુણવંતલાલ એ. વાઢેલ	ઉના	૯૪૨૯૧૩૪૮૯૧	૧૭-૦૫-૨૦૨૬
૧૪.	૫૧૮૩૬૨૬	મનસુખભાઈ બી. બારૈયા	ભાવનગર	૯૯૯૮૯૭૦૦૧૫	૦૭-૦૬-૨૦૨૬
૧૫.	૫૨૦૦૧૨૧	પરેશકુમાર વી. ગાંધી	જામનગર	૯૯૯૮૯૫૭૮૮૩	૦૯-૦૬-૨૦૨૬
૧૬.	૮૨૮૪૫૬૩	ઉકાભાઈ આર. ચૌહાણ	ભાવનગર	૮૭૩૪૮૩૫૦૪૪	૧૦-૦૬-૨૦૨૬
૧૭.	૭૦૭૬૭૮	દિલીપભાઈ કે. કાપડિયા	ભરૂચ	૯૪૦૮૧૩૬૩૦૦	૧૨-૦૬-૨૦૨૬
૧૮.	૭૦૪૬૬૦	એચ. આર. ચઢવાલા	ભરૂચ	૯૧૭૩૫૩૧૩૩૩	૧૨-૦૬-૨૦૨૬
૧૯.	૧૭૪૬૮૯૮	નરેન્દ્રભાઈ કાલીદાસ ચૌધરી	ઝનખાર-સુરત	૯૬૩૮૦૬૮૮૬૫	૧૫-૦૬-૨૦૨૬
૨૦.	૨૯૦૩૩૭૭	જગદીશ એમ. પરમાર	વડોદરા	૭૬૦૦૦૩૭૫૫૭	૧૬-૦૬-૨૦૨૬

પ્રભુ, સદ્ગતના દિવ્ય આત્માને ચિર શાંતિ અર્પે તેવી પ્રાર્થના સાથે ભાવભરી શ્રદ્ધાંજલિ અર્પણ કરીએ છીએ.

ખાસ નોંધ : પેન્શનર્સના અવસાનની માહિતી આપનારે પેન્શનર્સનું પુરું નામ, પી.એફ. નંબર અને મોબાઈલ નંબર અવશ્ય જણાવવો.



SHAH DENTAL CLINIC
LASER & IMPLANT CENTRE

Dr. Nirmal Shah
BDS MDS FELLOW IMPLANTOLOGY (NYU, USA), MIBOL

Dr. Ami Shah
(BDS, RCSEd)
Root Canal Specialist & Cosmetic Dentist

Treatments Available

- Dental Implants
- LASER Dental Treatment
- Replacement of teeth like natural teeth
- From no teeth to all teeth in 72 hours
- Invisible brace For misaligned teeth
- Wisdom tooth surgery (Painless)

Special Treatments

- World best dental scanner, and digital scanning
- 360° Full mouth digital X-ray
- Guided digital dental implant

Life time FREE consultation for Pensioner Association

- 50% OFF on Dental X-rays
- 10% to 20% OFF on all dental treatments

Coming Soon AT SOUTH BOPAL

0% EMI facility available for every dental treatment

FF/7, Krishna Avenue, BRTS Bus Stand, Gopal Chowk Cross Road, Bhairavnath Road, Maninagar, Ahmedabad

9016447332



**SEE LIFE IN
HIGH DEFINITION:
GET YOUR
EYES CHECKED
REGULARLY!**

Collective experience and expertise of our doctors to help you see and live better. Book your consultation to see the difference.

FREE EYE CHECK-UP*

*Limited Period Offer

For SBI Pensioners & their Family Members

CATARACT • GLAUCOMA • RETINA • REFRACTIVE • SQUINT • PAEDIATRIC • OPTICALS • PHARMACY



SERVING
3 MILLION
PATIENTS A YEAR



300,000
SURGERIES A YEAR



285 +
HOSPITALS



10
COUNTRIES

 dragarwal.com

Dr Agarwals
Eye Hospital



OUR HOSPITALS IN GUJARAT:

Dr Agarwals Eye Hospital: Ahmedabad | Udhana | Chandkheda | Vadodara

Savani Eye Hospital: Bhavnagar | Dhruva Eye Hospital: Rajkot

Prizma Eye Clinic: Adajan Road | Ring Road | Vesu | Dr Ashish Gusani: Vapi

For Appointment: ☎ **95949 24056**

શું આપે લેવી / ડોનેશનની રકમ જમા કરાવી ?...

મિત્રો, આ બાબતની સતત જાણ આપને કરતા આવ્યા છીએ. આપ સૌને મળેલ લાભની રકમથી (એક્સગ્રેસિયા અને ૪૦% થી ૫૦% વધારા) પેન્શનમાં વધારો થવાથી આપ સૌ ખુશ છો જ. હવે પેન્શનર્સ એસોસિએશનને પોતાની જવાબદારી નિભાવવા આપના સહકારની જરૂરિયાત છે. તે માટે આપને ફરીવાર યાદ અપાવીએ છીએ કે આપની લેવી/ડોનેશનની રકમ જમા કરાવવાની બાકી હોય તો વિના વિલંબે તુરંત જ ઓનલાઈન અથવા ચેક દ્વારા મોકલી આપવા વિનંતી કરીએ છીએ. આપણા એસોસિએશનનો ખાતા નંબર નીચે પ્રમાણે છે. ઓનલાઈન જમા કરાવતી વખતે આપનો પી.એફ. નંબર ખાસ લખવા વિનંતી.

Name : SBI Pensioners Association

Account No. : 30855862333

Branch Name: AHMEDABAD MAIN BRANCH, AHMEDABAD (00301)

Branch IFSC Code: SBIN0000301

PF No. : _____ Name : _____ MOBILE No. : _____

LEVY/DONATION

જે મિત્રોએ તા.૦૧-૦૫-૨૦૨૬ થી ૩૧-૦૫-૨૦૨૬ સુધીમાં લેવી / ડોનેશન જમા કરાવેલ છે તેઓની યાદી નીચે પ્રમાણે છે. જેઓએ તા. ૩૧-૦૫-૨૦૨૬ પછી લેવી કે ડોનેશન જમા કરાવેલ છે, તેઓના નામ જુલાઈ માસના અંકમાં પ્રસિદ્ધ થશે. જેની નોંધ લેવા વિનંતી.

Date	P F No.	Name of the Pensioner / Firm	Credit	Receipt	Date	P F No.	Name of the Pensioner / Firm	Credit	Receipt
DONATION					28-May-26	8277877	NATHU V. BADIDUN	365.00	29083
18-May-26	1715879	PUSHOTTAM KUBERBHAI VAHORA	2500.00	29064	28-May-26	5201217	KHIMJIBHAI MEGHJIBHAI CHAVDA	365.00	29084
19-May-26	1725750	PANKAJ AMBASHANKER OZA	2500.00	29065	28-May-26	5185114	BHARATKUMAR P. CHOTALIYA	365.00	29085
21-May-26	1708570	NARANBHAI RAVJIBHAI CHAUHAN	2251.00	29067	28-May-26	5184622	MAHENDRABHAI S. KUKADIYA	365.00	29086
31-May-26	2895544	KANTIBHAI T. CHANGELA	2222.00	29111	28-May-26	5195039	NAGESH SARVESHWARBHAI JANI	365.00	29088
30-May-26	5182484	JETHALAL GOVINDJI VADUKAR	2000.00	29100	28-May-26	5198895	GOVINDBHAI N. VEKARIA	365.00	29089
30-May-26	5182484	JETHALAL GOVINDJI VADUKAR	1000.00	29101	28-May-26	5180783	PRAFULBHAI H. KAMDAR	365.00	29090
26-May-26	3521982	CHOTUBHA MANGALSINH GOHIL	551.00	29076	28-May-26	8266816	DHIRAJLAL G. JOSHI	365.00	29091
14-May-26	8261148	RAMABHAI BALABHAI MAHERIA	500.00	29063	28-May-26	5170230	MANILAL L. DAVE	365.00	29092
28-May-26	5171717	LALJI NARAN BHADRECHA	500.00	29087	28-May-26	5194490	RAMJIBHAI CHHAGANBHAI BAMANIA	365.00	29093
28-May-26	1702904	JATINBHAI BABUBHAI GHEEWALA	365.00	29078	28-May-26	5194490	RAMJIBHAI CHHAGANBHAI BAMANIA	365.00	29094
28-May-26	1702904	JATINBHAI BABUBHAI GHEEWALA	365.00	29079	28-May-26	5183804	RASIKBHAI NARSIBHAI BHATTI	365.00	29095
28-May-26	5171938	VIJAYABEN B. DEVMURARI	365.00	29080	28-May-26	8277133	MANJULABEN N. ODEDARA	365.00	29096
28-May-26	5195969	RASHMIKANT KAKUBHAI PADH	365.00	29081	LEVY				
28-May-26	5188180	HARSHVADAN B. TRIVEDI	365.00	29082	26-May-26	736570	PRAVIN J. SHAH	3500.00	29073



DR. DEVAL TRIVEDI
(MDS Periodontist & Implantologist)

દાંત નુ
દવાખાનું

**All Dental Treatment & Facilities
Are Available With
3D Oral Diagnosis and 3D Dental Scans**



Note: Free consultation and special discount on all the treatment for all SBI pensioners and their family members

**Address:**

9, Ground Floor, Primate Building, Opp. Mother Milk Palace,
Judges Bungalow Road, Bodakdev

Clinic Timing:

Monday to Saturday 10.00 a.m. 3.00 p.m.
5.00 p.m. - 9.00 p.m.

Mobile : 9974367802



ટકાઉ ભવિષ્ય બનાવવામાં મદદ કરો,
આજે જ!

તમારું પહેલું પગલું લો અમારી સાથે. _____
સોલાર રૂફટોપ ફાઇનાન્સ સાથેની એસબીઆઈ હોમ લોન માટે અરજી કરો.



સ્પર્ધાત્મક
વ્યાજ દર



કોઈ છુપા
ચાર્જિસ નહીં



ઓછી
પ્રોસેસિંગ ફી

સહાયતા માટે કૉલ કરો: 1800 11 2018 | અહીં મુલાકાત કરો: homeloans.sbi

75
Azadi Ka
Amrit Mahotsav



આ ઉત્પાદન નીચે જણાવેલ એસડીજી સાથે જોડાયેલ છે
અને સ્થાયી ભારત માટે યોગદાન આપે છે.

અમને અહીં ફોલો કરો





ફી આંખની તપાસ



SBI, eSBI ના પેન્શનર્સ તથા

તેમના કુટુંબીજનો માટે

(અઘતન સાધનો દ્વારા આંખની સોનોગ્રાફી સહીત)

- Cataract
- Cornea
- Lasik
- Retina
- Glaucoma
- Oculoplasty

આઈ-કેર હોસ્પિટલના નિષ્ણાંત સર્જન

ડૉ. શશાંક રાઠોડ
ડૉ. આંશી રાઠોડ

સમય: સવારે 9:00 થી 12:00,
બપોરે 3:00 થી સાંજે 6:00 વાગ્યા સુધી



પોલીટેક્નીક રોડ,
કેતવ પેટ્રોલ પંપની પાછળ,
અમદાવાદ- ૩૮૦૦૧૫

૯૮૨૪૦૮૬૬૧૧ ☎
૦૭૯-૨૬૪૪૬૧૩૩ ☎

www.eyecarehospital.org
www.eyecarelasikcentre.com

Registered under RNI No. GUJBIL/2007/29606.

"Registered under Postal Registration No. GAMC-1658/2021-2023 valid upto X31st December-2023 issued by the SSPO's, Ahmedabad City Division, Permitted to post at Ahmedabad PSO, on 26th of every month."
Licensed to Post Without Prepayment No. PMG/NG/053/2021-23 valid upto 31/12/2023



ડો. પ્રતાપ દેસાઈ આઈ હોસ્પિટલ

ડો. પ્રતાપ દેસાઈ M.S. (ઓપ્થોલમોલોજી)	ડો. હેમાક્ષી પી. દેસાઈ M.S. (ઓપ્થોલમોલોજી)	ડો. સુરોહી શાહ M.S. (ઓપ્થોલમોલોજી)
--	--	--

રિટાયર્ડ સિનિયર મેડીકલ ઓફિસર, SBI, LHO, અમદાવાદ.

હવે નવા સરનામા ઉપર
અત્યાધુનિક સુવિધા સાથે
જુનો વિશ્વાસ

ક્લિનિક: ૨૦૧/૨૦૨, ક્ષિતીજ આર્ય, આઈઓસી પેટ્રોલ પંપ પાસે,
ગોલ્ડન ટ્રાયેંગલ સામે, સ્ટેડિયમ રોડ, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૬.

મળવાનો સમય : સવારે ૯.૩૦ થી ૦૧.૦૦ તથા સાંજે ૪.૦૦ થી
૭.૦૦ એપોઈન્ટમેન્ટ : (મો) ૯૩૧૬૫૬૫૫૦, ૦૭૯-૨૬૫૬૪૫૪૭

ચશ્માના નંબર લેજરથી ઉતારવા માટે : ક્લિયરવ્યુ લેસર સેન્ટર, સ્ટેડિયમ પ્લાઝા, યોગેશ ખમણ પાસે,
સ્ટેડિયમ રોડ, અમદાવાદ-૩૮૦૦૧૪ • સમય : સવારે ૧૦.૦૦ થી ૫.૦૦ • ફોન : ૭૯૪૮૪૬૦૨૦૨, ૯૭૨૫૪૪૩૭૩

ડો. પ્રતાપ દેસાઈ પણ SBIના જ પેન્શનર્સ છે. જેમણે અવિરત છેલ્લા ૩૨ વર્ષથી SBI પરિવાર માટે સિનિયર મેડિકલ ઓફિસર તરીકે નિઃસ્વાર્થ સેવાઓ આપેલ છે.

ડો. દેસાઈની આઈ હોસ્પિટલ પેરેમાઉન્ટ ટીપીએ, એસબીઆઈ જનરલ ઈન્સ્યોરન્સ સાથે પ્રિમિયમ કેટેગરીમાં જોડાયેલ છે.
(PPN Hospital Networkના રેફ્સ અમારી સર્જરી માટે લાગુ પડતા નથી) SBI અને e-SBI પેન્શનર્સ અને તેમના સ્પાઉઝને નિઃશુલ્ક કન્સલ્ટેશન

● એસબીઆઈ એમ્બ્લોઈઝ માટે ખાસ ●

સુવિધા કેસલેશ જેવી, લેન્સ ઉચ્ચતર ગુણવત્તાવાળો, કેસલેસ કલેઈમમાં લિમિટ હોવાથી લેન્સની ગુણવત્તામાં લિમિટ આવતી હોય છે. Reimbursementમાં કેસલેસની વધુ સુવિધાઓ

મંથલી મિટીંગ : જુલાઈ માસની મંથલી મિટીંગ તા. ૧૫-૦૭-૨૦૨૬ના રોજ બુધવારે બપોરે ૩.૩૦ કલાકે, બીજો માળ, સ્ટાફ કેન્ટીન, સ્ટેટ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયા, જુની લોકલ હેડ ઓફિસ, લાલ દરવાજા, અમદાવાદ ખાતે યોજવામાં આવશે. અમદાવાદના તમામ પેન્શનરોને મોટી સંખ્યામાં ઉપસ્થિત રહેવા અપીલ છે. આ મિટીંગ એસબીઆઈ પેન્શનર્સ એસોસિએશન દ્વારા ફ્રેસબુક ઉપર લાઈવ કરવામાં આવશે.

સભ્યો માટે સંપર્ક સ્થળ : એસબીઆઈ ઝોનલ ઓફિસ

ત્રીજા માળે, સી.એન. વિદ્યાલય, આંબાવાડી, અમદાવાદ-૩૮૦૦૧૫ (સવારે ૧૧ વાગ્યાથી સાંજે ૬ સુધી)

e-mail: gujpension@gmail.com • whatsapp no. 99982 65158 આ વોટ્સએપ નંબર ઉપર માત્ર મેસેજ કરવો કોલ કરવો નહિં.

President - R. N. Choksi : 7600978838 (Vadodara)

General Sec. - Kamal Kadri: 9825578619

The Views expressed in the articles/write ups in the magazine are not necessarily those of the Association / Editorial Board. Readers will please refer to the concerned writers / Authors as to the authenticity of facts/ figures.

The advertisement in the magazine are only commercial ones and don't confer any assurances/ recommendations from the part of the Association and its office-bearers/ Editorial Board members. Readers may make any transactions with them only after their independent enquiries.

Printed & Published by : Kamal Kadri on behalf of State Bank of India Pensioners' Association & Printed at : Print Vision,
Near Central Bank of India, Ambawadi Bazar, Ahmedabad-380006.

Published from: SBI Zonal Office, 3rd Floor, C.N. Vidhayalay, Ambavadi, Ahmedabad-380015

Editor : Kamal Kadri

Editorial Board : R. N. Choksi, Smt. Lalitha Iyer, Kantilal Parmar, Chintak Patel

If undelivered please return to :

● પ્રકાશન સ્થળ ●

એસબીઆઈ ઝોનલ ઓફિસ

ત્રીજા માળે, સી.એન.વિદ્યાલય,

આંબાવાડી, અમદાવાદ-૩૮૦૦૧૫